

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorszowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; w Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m., Carrefour de la Croix Rouge 2.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, dnia 17 stycznia.

Czytając w prasie codziennie tyle ponurych horoskopów w sprawie ugodowej i tyle pesymistycznych wywodów o trudności usunięcia spornych kwestyj, wypada ubolewać, że Kassandrom ugodowym nie przyjdzie kiedy na myśl porównać dzisiejszych trudności z temi, które przed rokiem istniały, a dzisiejszych swoich artykułów z zeszlórocznemi. Drobnostkowemi musiałyby się wydać dzisiejsze trudności w porównaniu z niedawnymi różnicami w zasadniczych kwestiach, a dzisiejsze obawy o los ugody w ogóle przedstawiałyby się pewnie jako nawyknięcie spowodowane długim i tyle razy przerywanym tokiem sprawy ugodowej. Kiedy indziej możnaby pobrażliwie i obojętnie zbywać takie nawyknięcie, ale dziś pobrażliwość byłaby niestosowną. Z tych głosów pesymistycznych bowiem nie wypłyne żadna korzyść ani dla sprawy ugodowej w ogóle, ani dla jednej lub drugiej strony spór wiodącej, a natomiast wyniknie ten niepożądany skutek, że w chwili wielce krytycznej na zewnątrz zagranica otrzymuje błędne informacje o zdolności monarchii do ochrony swoich interesów na Wschodzie.

Dziś zgromadzi się parlament angielski. Nie pamiętamy, czy kiedykolwiek pierwszemu posiedzeniu już nietylko angielskiego lecz jakiegokolwiek parlamentu towarzyszyły okoliczności tak niezmiernie ważne i tak gorączkowe oczekiwania całego świata jak w tej chwili. Pierwszy krok i

pierwszy objaw przemagającej w Izbie opinii rozstrzyga nietylko o losie Turcyi i specjalnych interesach Anglii, lecz w ogóle o losach pokoju europejskiego. Pierwszy telegram o posiedzeniu parlamentu angielskiego tak jest ciekawy, jak biuletyn o wielkiej bitwie. Do jutra zapewne telegraf zaspokoi niecierpliwość Europy, chociaż nie wydaje się to możliwym, ażeby zaraz na wstępie nowej sesyi zapadły uchwały usuwające wszelką wątpliwość co do zachowania się Anglii. Pospiech tak gorączkowy nie odpowiada spokojnemu i poważnemu usposobieniu Izby angielskiej, a nadto rząd nie może jeszcze wystąpić z autentycznymi wyjaśnieniami o rosyjskich warunkach pokoju. Brak warunków opóźniać będzie powzięcie rozstrzygającej uchwały o wojnie lub pokoju, a Rosyja, dla której zwłoka tego rodzaju równa się w tej chwili, co do wartości, wygranej bitwie walnej, nie zaniecha pewnie wszystkiego, coby angielską Izbę powstrzymało od stanowczego kroku. Jestto objaw charakterystyczny całą dotychczasową politykę Anglii, że dopóki pierwsze posiedzenie parlamentu było odległe, obiecywano sobie wiele po niem, budowano na niem wielkie plany. Nie sama Turcyja oczekiwiała wielkich wypadków; wszędzie przechylała się opinia na stronę wojennych przepowiedni. Dopiero w przededniu pierwszego posiedzenia nastąpił zwrot i opinia Europy zaczęła się oswajać z myślą, że parlament angielski i dziś zawiedzie oczekiwania ogólne tak samo, jak dotąd zawiodł obudzone nadzieje. Trzeba się zatem liczyć z tą ewentualnością, że jak bez śladu przebrzmiała słynna z groźnego tonu odpowiedź angielska

na manifest wojenny cesarza Aleksandra, tak bez stanowczych uchwał miną pierwsze posiedzenie parlamentu. Na razie opinia świata nie chce drażnić Anglii, nie wypowiada swojego zdania o tem, co byłoby niebezpiecznym dla niej: czy wzięcie się w wojnę bardzo niebezpieczną, czy abdykacja z tradycyjnych wpływów na sprawę wschodnią. Wojna tak się sprzykrzyła światu, że każdy objaw świadczący o chwiejności Anglii znajduje pochwałę i zachętę. Ale właśnie tam, z kąd pochodzi dziś pochwała i zachęta, odezwą się później inne głosy, skoro tylko parlament ostatecznie zdecyduje o bierności Anglii do samego końca katastrofy wschodniej. Anglia pociągnięta zostanie w takim razie do odpowiedzialności moralnej za rozlew krwi, bo ostatecznie będzie musiała pogodzić się z ustępstwami dla Rosyji daleko większemi od tych, jakie przed dwoma laty przyznać potrzebowała w memoryale berlińskim, ażeby zażegnać wojnę. Choć zbytek naciągniętem wydaje się zdanie, że odrzucenie memoriału berlińskiego zdecydowało o wybuchu wojny wschodniej, mimo to przyjmie się ono wszędzie, bo każdy radby zwalić na drugiego odpowiedzialność moralną za wielkie nieszczęście.

Dość czasu mieli już republikanie francuscy, ażeby nacieszyć się swoim wielkim tryumfem i ażeby wszystkie władze zreorganizować co do stosunków osobistych w duchu zupełnie republikańskim. Czas już przystąpić do pracy poważnej i neutralnej, do załatwienia zadań ustawodawczych i ekonomicznych, które zalegają z dawnych czasów i padały zawsze ofiarą zmian w systemie rządzenia. Będzie

to może próba ogniowa dla republikanów, bo mimo wielkiego ich tryumfu nie jest wykluczona ewentualność, że w przededniu odnowienia  $\frac{1}{3}$  mandatów senatorskich konserwatyści dostaną się do steru, ażeby za pomocą dzisiejszego senatu wywołane zostało nowe przesilenie i nowe rozwiązanie Izby. Ostatni mesaż nie zagraża marszałkowi Mac-Mahonowi drogi do takiego eksperymentu a marszałek jest jak wiadomo zbyt tkliwym na zakulisowe wpływy w sprawach wewnętrznej polityki. W najbliższym otoczeniu marszałka konserwatyści posiadają nieustraszonych popleczników swojej sprawy a republikanie nie mają tam oprócz ministrów nikogo, ktoby skutecznie paraliżował zgubne dla nich usiłowania. Ze tak jest dotąd, za to republikanie oprócz samych siebie nikogo zresztą obwiniać nie mogą, bo demonstracyjnie usuwali się od niemilego dla nich prezydenta. Wszakże wpadało to w oko, że już po powołaniu gabinetu Dufaure-Marcère na recepcjach u Mac-Mahona głównego kontyngensu dostarczali konserwatyści a republikanie demonstracyjnie się usuwali. Postępowanie takie odpowiada może ambicji politycznej ale nie praktycznemu zmysłowi. Ażeby sparaliżować podszepty tego rodzaju, republikanie muszą szeregiem ważnych prawodawczych dowieść Francyi, że republikański parlament jest produkcyjnym, jeżeli tylko nie absorbuje go przesilenie wewnętrzne. Jałowość dotychczasowych sesyj republikańskiego parlamentu oddawała wielką usługę zamachom konserwatystów i oddać ją może jeszcze w przyszłości niedalekiej, w samym przededniu odświeżenia senatu.

## Kronika Londyńska

### II.

Nowy Rok. Boksy mityngowe. Rozmowa z oficerem Cesarzowa Elżbieta i cesarzewicz Rudolf. Sport myśliwski. Tally-ho!! Nowy order. Prasa ludowa. Literatura. Jak się fabrykują powieści? Biografia Szopena. Dzieło Sadowskiego. Sobieski pod Wiedniem. Pani Modrzejewska. Teatr. Igła Kleopatry. Pan Forbes. Pochodnie Nerona Siemiradzkiego.

(Dokończenie.)

Według ludowych radykalnych dzienników, wszyscy chlebodawcy są opryskami, społeczeństwo uorganizowanym rozbojem. Książę Cambridge, wódz naczelny wojsk angielskich, nie umie geografii. Gdy rosyjska armia jest tak wyborną i stoi „pod wielkim żołnierzem jak Tottleben“, nie zaczepiamy jej, bo weźmiemy po skórze. Inne stronicie są poświęcone pieprzonym sprawozdaniom z posiedzeń sądów kryminalnych, policyjnych i rozwodowych — mianowicie ostatnich. Tak spełnia ta prasa angielska misję oświecania i podnoszenia ludu. Niektóre z tych gazet sprzedają pół miliona egzemplarzy tygodniowo. *Echo*, codzienny organ podobnej tendencji, znany z ataków na wszystko co polskie, pismo, posadzone o jurgelt zagraniczny, sprzedaje tyleż każdego wieczora. Jest to socyalna kłeska, a pamiętając o niej coraz mniej się dziwię, iż nie mamy zgody w domu i poważania za domem.

Po za kulisami życia widomego wam, lub o którym czytujecie w pismach angielskich, nurtują tu prądy tak dziwne i sprzeczne, że nie śmiem nawet zgadywać, co z nich wyniknie. Teraz mamy ciągle niezgody pomiędzy robotnikami i chlebodawcami, bezrobocia, pogorszenie gatunku wszelkiej produkcji, właśnie gdy inne narody poprawiają

swoją, więc stają się niebezpiecznymi konkurentami. Pogorszenie produkcji, zastępowanie rzeczy użytecznych i zdrowych surrogatami itp. wykroczenia stały się rzeczywistym utrapieniem. Zmiarkowaliśmy jednak ich doniosłość dopiero, gdy browarze zaczęli używać „goryczki bawarskiej“, której jeden funt zastępuje 64 chmielu, ale niestety może otruć tyleż osób...

Na polu literackim nie dostrzegam ruchu odpowiedniego tej porze roku. Być może, że to pochodzi z powyżej wyliczonych kłopotów, podług przysłówia o milczeniu Muz, gdy broń szczerka. Z najnowszych dzieł naukowych zasługują i na waszą uwagę Karola Forietta *Historia panowania angielskiego w Indyach*, i generała di Cesnola, byłego konsula amerykańskiego na Cyprze: *Cyprus*. Pierwsze przedstawia w bardzo smutnym świetle lojalność plemion indyjskich dla nowej cesarzowej, a nie lepiej maluje wierność armii sepojskiej. Autor znający Indie dokładnie przewiduje, że po pierwszej porażce armia ta przyłączyłaby się do najeźdźców, podług indyjskiej skłonności, by zawsze stać po stronie silniejszego. Twierdzi on, iż urok potęgi angielskiej świeci coraz mniej nad Gangesem skutkiem chwiejnej polityki nad Tamizą. Krytyka przyjęła to dzieło jako *manekiel* dla mężów stanu. General Cesnola opisuje w dwóch grubych tomach swoje wykopalska w Cyprze. Sądząc z doskonałych rycin, są one o wiele piękniejsze, a może i cenniejsze dla historyków i archeologów, od zbioru doktora Schliemana, wystawionego teraz w Londynie. O Schliemanie piśmo już tyle, że pisać o nim jeszcze w fejtletonie byłoby rzeczą całkiem zbyteczną.

W belletrystyce zwyczajna, noworoczna powódź wydawnictw dla dzieci, w której Anglię celują, i zwyczajna powódź powieści. Oczekujemy nowości z pod pióra Ouidy, tym razem z życia współczesnego angielskiego. Będzie to miła przerwa po mnóstwie konwencyonalnych romansideł, które wypadają

choćby przejrzeć, choćby być *au courant* rozmowy w tutejszych *parlorach*. Przypominam, że jedno z pism polskich dziwiło się ujedawnio nad łagodnością, z jaką Anglia produkuje te rzeczy. Podaję mu klucz. Autor — *blaustrumpf*, co nie zna świata. Intryga: w pierwszym tomie *marriage de convenance*, w drugim bohaterka spotyka kochankę młodociej, w trzecim przenosi się stary mąż do wieczności, naturalnie lub gwałtownie, i zostawia ją szczęśliwą. Mógłbym wymienić dziesięć najnowszych noweli z podobną intrygą, osłodzonych lub ozięprzonych do smaku czytelników ekliwami lub dwuznacznymi rozdzielkami. Dziwna rzecz, że tłumaczę u nas podobne ramoty, gdy tyle arcydzieł angielskiego powieściopisarstwa czeka na tłumaczy. Wspomnę tylko dzieła Henrietty Martineau, Karoliny Bronte, Kingslake — któż policzy je, kto wymieni?

Ponieważ krytyka angielska przyjęła bardzo łaskawie Karasowskiego biografię Szopena, i przekład niemiecki Sadowskiego *Dróg handlowych Rzymian*, wnoszę, że tłumaczenia angielskie tych dzieł znalazłyby nakładców bez trudności. Pani Pychowska, córka nieodżałowanej poetki amerykańskiej pani Walker-Cook, zamierza też istotnie przełożyć żywot Szopena. Pan Sadowski nie miałby także trudności pod tym względem, gdyby zyczył sobie przekładu. Pani Pychowska wydaje obecnie przekład dramatu hr. Ostrowskiego *Sobieski*, napisanego oryginalnie po francusku. Cudny przekład wszystkich dzieł Krasińskiego, owoc kilkunastoletniej pracy jej matki, wydany w Ameryce, przyjdzie niebawem pod uwagę krytyków angielskich i pojawi się na targu księgarskim londyńskim. Z łaski pani Pychowskiej mogę wam także donieść, iż pani Helena Modrzejewska wystąpi w New-Yorku; ufajmy, z równem powodzeniem, jakiego doznała w San Francisco. W takim razie oglądalibyśmy ją i w Londynie, gdzie mówiąc prawdę panuje dotkliwy brak pierwszorzędných aktorów, a co gorzej

i komedyopisarzy. Posucha w ostatnim rodzaju zadziwia mnie prawdziwie — popyt bowiem jest ogromny. I tak jedna z lepszych, oryginalnych sztuk angielskich *Our Boys* doczekała się już 850 przedstawień w teatrze *Vaudeville*, i zapewne dojdzie do tysiąca; autor jej zrobił bez wątpienia książęcą fortunę. Wszystkie lepsze sztuki francuskie przykrojone eokolwiek do smaku angielskiego doznają tu powodzenia. Świeżo unoszą się nad *Patrie* Wiktoryna Sardou.

W porze świątecznej, mniej więcej od połowy grudnia do połowy stycznia, panuje w Anglii i w Ameryce tylko pantomina. Prawie wszystkie teatry londyńskie przyjęły ten zwyczaj, a przepychu i barwności podobnych przedstawień żadne pióro nie odda. Publiczność składa się zwykle na poły z dzieci, które niekiedy same występują w rolach na scenie — jeden znany mi teatr daje pantominę, w której tylko dzieci grają, i występuje tam przeszło 300 malewów. Dekoracje i stroje tworzą oczywiście jedyny urok takich reprezentacyj, popularniejszych z każdym rokiem.

Jakimi wykrętami muszą żyć tutejsze niezliczone i ogromne teatry, dodajmy: zawsze pełne, dowiedzie wam następujący spis tytułów sztuk z przeszłego tygodnia. Drury Lane: *Bi ty kot*, pantomina; Covent Garden: *Kotek w butach*, pantomina; Alhambra: *Błądny ognek*, pantomina; Saint James: *Szkoła obmowy*, poeciwa; stara komedia Sheridan, *Royalty*; *Trwogi miłosne*, farsa z francuskiego; Opera Jej Królewskiej Mości: *Róża i Marya*, pantomina z samych dzieci, w której dzieci pozują i działają jak — co najmniej nie powinny.

Po przytoczeniu takiego budżetu uwierzcie bez wątpienia, że sztuka dla sztuki nie kwitnie na deskach teatralnych w Londynie, chociaż znowu tak źle nie jest w operze, by zażyte prymadonny aż we Lwowie szukały kilku występów gościnnych. Nie są-



## (Majątki litewskie.)

Rosyjski *Goniec urzędowy* ogłosił listę dóbr ziemskich, znajdujących się w guberniach Wileńskiej, Kowieńskiej i Grodzieńskiej, które mają być sprzedane w rządzie gubernialnym wileńskim w styczniu r. 1878. Do spisu dodane są warunki, na których osobom, uprzywilejowanym do licytacji przystępować wolno. Według punktu 5 tych warunków, „nabywcami dóbr ziemskich w guberniach północno-zachodnich mogą być wszystkie osoby niepołskiego i nieżydowskiego pochodzenia.“ Według punktu 6 dobra, podpadające sprzedaży obowiązkowej, z mocy ukazu 10 grudnia 1865, jako należące do osób, pozbawionych prawa pobytu w prowincji północno-zachodniej, „mogą nabywać wyłącznie tylko osoby pochodzenia rosyjskiego, wyznania prawosławnego i protestanckiego, w tej liczbie i obywatele gubernii nadbałtyckich.“ Według punktu 8, osoby pochodzenia rosyjskiego, nabywające majątki od osób pochodzenia polskiego, lub dobra wystawione na sprzedaż obowiązkową, nwalniają się od opłaty stempla szacunkowego i innych opłat podobnych, na rzecz skarbu. Według punktu 9 na prawo nabywania majątków i korzystania z ulg, powyżej wspomnianych, „generał-gubernator miejscowy, po okazaniu mu właściwych dokumentów, świadczących o pochodzeniu, wyznaniu religijnem i lojalności politycznej proszącego, wydaje stosowne świadectwo.“ Nakoniec, podług punktu 11, nabywcy otrzymują rozmaite ulgi w opłacie należności za nabywany majątek. Między innymi, nabywca dóbr, wartości 15.000 rubli, jeżeli zaraz płaci długi skarbowe lub instytucyjne i nie bierze zaliczki, tudzież nabywca dóbr, wartości rubli 30.000 otrzymujący zaliczkę, lub pozostawiający dawne długi na gruncie, zyskuje prawo pędzenia gorzałki, bez względu na stan, do którego należy. Nareszcie, kupy obu gildyi, nabywający majątki nie tańsze nad rubli 15.000 bez żadnej ulgi w opłacie należności, a nad rub. 30.000 przy ulgach, powyżej wspomnianych, otrzymują za to dziedziczne obywatelstwo honorowe. Dla osiągnięcia jednak tego ostatniego przywileju, zbliżając się licytacja styczniowa w Wilnie niewiele nastrożyc sposobności, albowiem pomiędzy 25 majątkami, wystawionymi na sprzedaż przymusową, znajduje się ledwie jeden, odpowiadający cenie rubli 30.000. (Jodkiszki w powiecie Lidzkim, rub. 31.321), oraz zaledwie dwa, odpowiadające cenie 15.000 rubli, (Jakubki w powiecie Dziśnieńskim rubli 13.327, oraz Brunojerzycki w powiecie Szawelskim rubli 21.273). Inne posiadłości są znacznie tańsze, a kilka w ocenie urzędowej nie dochodzą nawet wartości rubli 1000. Jedne dobra sprzedają się obowiązkowo, na zasadzie ukazu 10 (22) grudnia 1855, dwa majątki za długi skarbowe i prywatne, pozostałe zaś, wyłącznie za

działem, aby tak gruba blaga mogła się obejść bez podejrzeń, protestów i zapytań. Czyż tak trudno u was o „lwy“ własne?

W przeszłym miesiącu mieliśmy także parę „lwów“ z stron dalekich, oczekujemy zaś parę dni jeszcze ciekawszą. Odwiedził nas znany korespondent wojenny *Daily News*, p. Forbes, ten sam, co w nocy po drugiej bitwie pod Plewną wysłał telegrafem do Londynu tak dokładny i długi raport, iż sztab rosyjski przyjął go jako sprawozdanie urzędowe. On to także dojechałszy konno do Szybki, uczestniczył w pamiętnym odparciu Sulejmana i powrócił tejez nocy z doskonałym telegramem w kieszeni do Górnego Studna. Innych jego czynów, jeszcze z wojny francusko-pruskiej, nie wliczam. Człowiek ten posiada bez wątpienia wyjątkowe zdolności i energię. Gdyby nie był Forbesem, mógłby zostać Stanleyem. Wyprawili mu tu ucztę publiczną, z książkami po lewicy i prawicy gości, a słynnym powieściopisarzem i publicystą, Jerzym Augustem Sala, na krzesło prezydenta. Wszystko to wiecie już zapewne z paryskiego *Figara*, gdyż reporter tego genialnego pisma siedział przy mnie na galerii, a jeszcze przed zaczęciem uczyt napisał na kolanie swój raport i posłał go do skrzynki pocztowej, żeby widzieć później i słuchać wygodnie, co się dzieje. Ucztę angielskie nudzą widzów mówkami. Dlatego bardzo mi się podobał p. Forbes, gdy na żądanie mowy odparł węzłowato, iż wolałby stać pod ogniem godzinę, niż nudzić zebranie swoim krasomowstwem minutę. Bawiąc w Londynie, wydał on drukiem sąd bardzo niepoehlebny o armii i organizacji rosyjskiej. Niemordowany reporter jest już w Petersburgu. Człowiek ten służył jako szeregowiec w armii angielskiej i nie mógł awansować na kaprala, chociaż posiada gruntowne wiadomości wojskowe.

Im mniej wspomnę o drugim lwie, tem lepiej. Była nim pani Teresza Woodhull (miss Claffin) apostołka nowego stanu społeczeń-

dłgi prywatne. Dla tych ostatnich jest więc jeszcze ratunek w układach z wierzycielami.

## (Francuska ustawa o amnetyach.)

Izba wersalska rozbić będzie w tych dniach projekt ustawy, według której mają być amnetyowani wszyscy między dniem 16 maja a 19 grudnia r. z. za wykroczenia prasowe zasądzeni. Projekt tej ustawy przedłożył Izbie Dufaure 18 grudnia r. z. a obecnie został ten projekt wydrukowany i rozdany deputowanym. Bardzo zajmujące są motywy załączone do tego projektu. Na wstępie powiedziano że interesa kraju wymagają, ażeby wszelkie ślady ostatniego przesilenia zostały całkiem zatarte. Rząd uznał za stosowne ten peryod walki wewnętrznej zakończyć ustawą, któraby amnetyowała wszystkie wykroczenia prasowe popełnione w ciągu tej walki. Po namiętnych polemikach między stronnictwami rozjątrzonemi więcej niż kiedykolwiek po peryodzie wyborczym, bardzo ożywionym głównie dla tego, że był ciągle odraczany, uważał rząd za rzecz niestosowną i niedostateczną ułaskawiać tylko pojedyncze indywidualia na wniesione prośby. Słuszność wymaga użycia środka ogólnego. Powody, dla których mógłby być ułaskawiony jeden zasądzony obywatel, przemawiały za ułaskawieniem wszystkich zasądzonych. Dla tego też zastosowanie częściowego środka byłoby niesprawiedliwością a ustawa ma na celu amnetyowanie nie indywiduali, lecz samego wykroczenia, ażeby tym sposobem zmazać sam błąd a nie następstwo jego: karę. Z tej zasady wypływa, że wykonanie kary zostanie zniesione i że na przyszłość czyny, określone w ustawie, nie mają być ścigane w drodze karnej. Projekt amnetyacji obejmuje wszystkie wykroczenia popełnione mową i pismem, obejmując przeto wszystkie czyny, przewidziane w ustawie z 17 maja 1819 i w następnych ustawach prasowych. Z wyjątkiem wykroczeń przeciw publicznej obyczajności, które nie mają nie wspólnego z walkami politycznymi, tudzież występów przeciw bezpieczeństwu czci przez lżenie pewnych osobistości, które mogą być przebaczone tylko przez żelźonego, nie zapomniano w projekcie ustawy o amnetyacji o żadnym wykroczeniu prasowym, popełnionem podczas ostatniej walki wyborczej. Rząd wyrównując przepaść, jaka powstała w skutek tak długiej walki wyborczej, działa uspokajająco i to stanowi cel i cechę jego polityki. Po gwałtownych i namiętnych rozprawach, po namiętnych wycieczkach w mowach i pismach, które w czasach spokoju byłyby nie do usprawiedliwienia, potrzeba, ażeby władze publiczne, złożone uczuciem jedności, ogłosiły wspólnie, że zapanował na nowo pokój. Tak tedy ma ta ustawa zapowiadać nową epokę. Władza uwolniona od widowisk namiętności politycznych, które przeszkadzały jej w jej właściwej pracy, powróci znnowa na właściwe tory, na których nie ma niebezpieczeństwa, ażeby skompromitowała się parcjalnością. Opinia publiczna okaże się wdzięczną za usiłowania

stwa w Ameryce. Wzbudziła ona żywe zajęcie w kołach uczonych dam, którym żadna gałąź wiedzy niewystarcza, krom anatomii i maltuzjanizmu, oraz pomiędzy Lowelasami Londynu, których oczekiwania jednak zawiodła. Pani Woodhull, bardzo piękna i dzieląca skrajne opinie, prowadzi się bowiem bardzo przykładnie po swojemu...

Oczekujemy Stanleya, tudzież Igły Kleopatry. Pierwszy zapewne za parę tygodni zawita, a cały świat modny i literacki czyni przygotowania na jego przyjęcie. Powraca nam zdrów, chociaż siwy jak gołąb, pomimo tylko lat 35. Igła wyruszyła już z hiszpańskiego portu, w którym ją zatrzymali skutkiem sporu o nagrodę za znalezienie jej na otwartem morzu i przywleczenie do portu, gdy ją własny statek i załoga musiały porzucić. Więc tej zimy jeszcze ozdobi jeden z najpiękniejszych skwerów Londynu, między pałacem parlamentu i kościołem Westminster, najstarszy pomnik ludzki, noszący na sobie całą historję swego istnienia. Napisy na tej igle datują się od dni Totmesa III, który ją kazał wykuć z kamieniołomu w Syene w r. 1550 przed n. Ch., wspominają zdobywcę Ramzesa II, oraz dzieje miasta On, owego wielkiego uniwersytetu starożytności w którym od Mojżesza kształcili się mędrzy.

Kto wie, kto wie... czy trzeci lew nie przybędzie z Krakowa, w postaci dobrze wam znanego obrazu? Ze wielkie dzieło Siemiradzkiego będzie wystawione w Londynie, i to niehawem, nie ulega wątpliwości. Zachodzą tylko trudności z lokalem i reklamą. Szowinizm angielski potrzebuje długiego łechtania, nim uzna, że żyje i działa mistrz na *ski* albo *dski*. Ale wszystko to da się pokonać zapewne, i wystawa będzie miała powodzenie, na jakie zasługuje arcydzieło.

Londyn 8 stycznia.

SYGURD WIŚNIOWSKI.

podjęte w celu uspokojenia jej i w celu usunięcia raz na zawsze rozdwojenia, które jest szkodliwe nie tylko samemu spokojowi ale także powszechnemu rozwojowi ekonomicznemu. Władze publiczne stojące na straży ustawy pojmą, że ustawa o amnetyacji daleka od szkody sprawiedliwości, jest raczej środkiem do wzmocnienia i zagwarantowania słuszności. Oto treść motywów.

## (Anglia i klęski tureckie.)

Dzienniki angielskie, sprzyjające Turcyi, są w rozpaczy z powodu ostatnich niepowodzeń tureckich. Wiadomości o wzięciu do niewoli całej armii tureckiej w wąwozie Szybka, uważa *Morning Post* za tak nadzwyczajną i niespodziewaną, iż skłonna jest powątpiewać o jej prawdziwości. Nikt zaiste nie byłby przypuszczał, ażeby ta armia, która walczyła tak dzielnie, która z takim poświęceniem i bohaterstwem wytrzymywała wśród ostrej zimy bułgarskiej znoje na szczytach Bałkanu, mogła być zmuszoną do kapitulacji. Ta klęska, zdaniem *Morning Post*, pociągnie za sobą zawarcie pokoju między sultaniem a carem. „Co się tyczy Anglii, powiada dalej ten dziennik, jesteście przekonani, że rząd ze zwykłą sobie obojętnością przyjmie fakta dokonane do wiadomości. Nie z góła nie jest w stanie obudzić rządu z letargu, dopóki nie ma mowy o „rowie sueskim“ (w gąwiewie pisze *Morning Post*: „Suez-Ditch“ zamiast *Suez-Canal*). Ale cóż się stanie z Dardanellami? Jeżeli Turcyi zostanie całkiem pokonana przez Rosyję, Anglia nie wypowie wojny Rosyji, w celu niedopuszczenia, ażeby rosyjskie okręty wojenne przepływały przez Dardanele; nie uczyni tego tem bardziej, iż nie ma ani jednego sprzymierzeńca, i przypuszczamy się spokojnie, jak mordowano naszego naturalnego sprzymierzeńca, i przypuszczamy, że waleczność nasza nie stanie się większą wówczas, gdy stać będziemy nad jego trupem.“ Dalej donosi ten dziennik, że Turcyi może obecnie stać się samolubną i zawrzeć nawet sojusz z Rosyją. Za wspaniałą swą flotę może Turcyi uzyskać od Rosyji bardzo znaczne ustępstwa. W Stambule może z łatwością być podniesione pytanie: „Dla czegożby też nie mieli Turcy zawrzeć sojuszu z Rosyją przeciw Anglii?“ Gdyby Turcyi zawarła istotnie taki sojusz z Rosyją, znikłoby prawie całkiem wygórowane pretensje co do samorzadku w Bułgaryi. Nad tą kwestyą nie zastanowiliśmy się jeszcze dostatecznie, a wszakże staje się ona z każdym dniem prawdopodobniejszą.“ *Daily Telegraph* zastanawia się nad skutkami, jakie ostatnie zwycięstwo rosyjskie pociągnie za sobą i jakie wrażenie zrobi na stronnictwie angielskiem, sprzyjającem Turcyi. Jeżeli warunki podyktowane przez Rosyję będą umiarkowane, spełni Anglia z radością obowiązek ciążący na niej jako na rozjemcy. Ale właśnie w tej chwili musiała w książąt i generałów rosyjskich opanovać największa gorączka militarua. Dziennik ten mniema, że słowo „honor“ jest obecnie w Anglii anachronizmem. Parlament będzie prawdopodobnie interweniował i pomiędzy innymi sprawami poruszy zapewne także sprawę wymordowania walecznych żołnierzy Osmana baszy przez głód i zimno. Gdyby Rosyja zerwała zupełnie wszystkie traktaty i zmieniła zupełnie kartę Europy i Azji, będzie miał parlament angielski do wyboru tylko dwie drogi: albo oprzeć się takim warunkom i wziąć na siebie całą odpowiedzialność za skutki takiego oporu, albo też obojętnem zachowaniem się dopuścić, ażeby Anglia jako mocarstwo zeszło do trzeciego, albo może nawet i czwartego rzędu. Takie zdegradowanie Anglii uwidoczniłoby się dopiero w przyszłych wojnach, w powstaniach indyjskich, w poniewieraniu praw angielskich. Gdyby rząd chciał jeszcze zdecydować się na jakiś krok energiczny, niechaj spieszy się, bo wybiła już 11 godzina. — *Standard* jest zdania, że po upadku Szybki wybiła dla Turcyi ostatnia godzina. Rosyja jest dzisiaj panią sytuacji. „Wojska rosyjskie stoją już prawie pod Adrianopolem i jeżeli nie przyjdzie do skutku zawieszenie broni, wezmą to miasto bez wystrzału. Turcyi musi tedy przyjąć podyktowane jej warunki. Tak tedy w kilku dniach skończy się wszystko, a Rosyja zbierać będzie owoce 15-letniej roboty i obfudy (deceit).“ Wypowiedzeniem słówka „tak“ albo „nie“ przy układaniu warunków pokojowych, weźmie rząd angielski na siebie największą odpowiedzialność. Nie podobna przypuścić, ażeby wnioski pokojowe doszły do wiadomości publicznej dopiero wówczas, gdy zostaną przyjęte. Mogłoby się to stać tylko wtedy, gdyby Turcyę doprowadzono do rozpaczy; ale Anglia nie może dopuścić, aby Turcyi znalazła się w położeniu rozpaczliwym.

## (Z bułgarskiego teatru wojny.)

Znany zimnicki korespondent *Pol. Corr.* pisze pod dniem 2 stycznia: „Wkrótce ogólna uwaga skieruje się na rumelską równinę po tamtej stronie Bałkanu, tak że o Dunaju i najważniejszej operacyjnej podstawie Ros-

syi nie będzie już mowy. To też jest na czasie jeszcze przed zupełną przeprawą Rosyan przez Bałkan powiedzieć kilka słów o położeniu rzeczy nad Dunajem i w górnej Bułgaryi. Przedewszystkiem wypada nadmienić, że naczelną komenda rosyjska skoncentrowała w Rumunii całą armię rezerwową, liczącą co najmniej 115 batalionów, które stoją częścią w Bukareszcie, częścią nad Dunajem a nawet na drodze ku Plojeszti. Nad Dunajem zwrócili Rosyianie szczególną uwagę na przywrócenie i utrzymanie komunikacji z armią operacyjną. Z powodu zmieniającej się co chwila nad Dunajem temperatury, musiano się uciec do środka zastosowanego z wielkim skutkiem na Wołdze. Jest to kolosalna tratwa, zbudowana na wielkich pompowych rurach żelaznych, którą wprawia w ruch mała machina parowa. Z tej tratwy urządzono prom, który wysiada ważne usługi, gdyż można nim przewozić po 600 ludzi lub 20 wozów od razu. Przeciw kromi lodu zabezpieczono się silnemi lodolodami, zrestą, jeśli te kry nie płyną gęsto obok siebie, można je łatwo wyminać. Z pomocą tego promu i innych łodzi i bark parowych wszelkiego rodzaju utrzymują Rosyianie komunikację z brzegiem tureckim. Komunikacja taka nie byłaby naturalnie dostateczną dla zaprowiantowania armii operacyjnej, gdyby Rosyianie nie postarali się już o to przed kilku miesiącami przez założenie kolosalnych magazynów i przez nagromadzenie ogromnego zapasu transportowego w Sistolwie, Bieli i innych punktach. Można na pewne twierdzić, że rosyjska armia operacyjna zaopatrzona jest na trzy miesiące w żywność i amunicję. W najgorszym zaś razie obecny stan komunikacji może potrwać najdłużej kilka tygodni. Co się tyczy komunikacji w Rumunii, stała się ona w ostatnim czasie nierównie łatwiejszą. Kolej Bender-Gałac jest już używana do transportów a z Frateszti do Petroszani odbywają się już także transporta koleją jakkolwiek z wielkimi przeszkodami. Rozstawienie oddziałów, które po upadku Plewny posunęły się ku Bałkanom, już zostało dokonane. Przeprawa przez środkowy Bałkan ma przyjść do skutku jeszcze w ostatnich dniach bieżącego roku (starego stylu.) W zachodniej Bułgaryi zbliżyli się Rumani na 12 kilometrów do Widdynia i starli się z oddziałami tureckimi pod Sabni-Passakiój. Po niezacnej utarczce cofnęły się słabe oddziały tureckie ku Widdyniowi. O fortecy Widdyni tyle mi wiadomo, że od południa i południa-wschodu mają broń jej dwa wysunięte forty, których główna obronność ma polegać na bardzo głębokich rowach napełnionych wodą. Ale korzyść ta znikła z powodu ostrego zimy, gdyż woda w rowach zamarza, tak że rowy te nie przedstawiają obecnie żadnych przeszkód. Mimo to zdaje się, że Rumani co do obronności Widdynia robią sobie pewne illuzje, które mogą spowodować krwawe rozezarowanie. Główna kwatery ks. Karola ma być przeniesiona wkrótce do Pojani (pod Kafatem.) Przez Bessarabję i Mołdawię ciągną bez przestanku nowe wojska. Cała okolica od Gałacza do Zimnicy jest silnie obsadzona wojskami. Nadto kolej Kiszew-Roman-Bukareszt i na linii Bender-Gałac przewożą Rosyianie wojsko, wielkie zapasy żywności wszelkiego rodzaju i amunicji. Na linii rumuńskiej ruch towarowy stał się prawie niemożliwym. Administracja kolejki jest po największej części tylko pozornie w rękach towarzystwa. Na wszystkich stacjach kolejowych rozkazują i gospodarują według upodobania rosyjscy oficerowie i to nie ku zadowoleniu utrzymującego z Rumunią stosunki zagranicznego świata handlowego. Spodziewano się, że otwarcie linii Bender-Gałac zapobiegnie nieco temu złemu; dotąd jednak do tego nie przyszło.

## (Grecy w obec wojny wschodniej.)

Do *Pol. Corr.* piszą z Aten pod dniem 6 stycznia: „Ciągła niepewność tudzież przeswiadczenia, że najwyższy już czas wystąpić czynnie, jeśli Grecy na zawsze nie chce się pożegnać ze swemi pretensjami i planami, wroście uczucie, iż nie zadługo może ta korzystna chwila minie bezpowrotnie — wszystko to wywołuje nadzwyczajne rozdrażnienie i naprężenie. To też w dziennikach wszystkich odcieni widać coraz ostrzej występującą niechęć przeciw rządowi. Jeśli się jeszcze uwzględni ospałe i jałowe debaty w Izbie, nieskończone i nieużyteczne szkany garstki deputowanych przeciw rządowi, trzeba przejść do przekonania, że prasa niepotrzebuje być weale usposobioną opozycyjnie, aby objawiać swe niezadowolnienie. Doprawdy trudno pojąć jak Grecy w przedmiotu najkrytyczniejszej chwili swego życia politycznego mogą w ten sposób postępować. Słychać, że obecnie postanowiono jeszcze czekać do 17 stycznia, to jest do dnia, w którym zostanie otwarty parlament angielski. Ewentualny zwrot w polityce angielskiej uważany tu jest za hasło do akcji w jednym lub w drugim kierunku. Na Krete panuje jeszcze ciągle usposobienie protekcyjnej czyli teorytycznych rewolucyj. O opór uzbrojonych powstańców zgromadzonych w







## Z TEATRU WOJNY

Lwów, dnia 17 stycznia.

Presse umieszcza następujący szkic o obecnej sytuacji na teatrze wojny. Według ostatnich telegramów z rosyjskiej głównej kwaterze zajmowały rosyjskie siły zbrojne dnia 11 stycznia następujące pozycje: Trzy dywizje piechoty gwardyjskiej, kawalleria gwardyjska, strzelcy gwardyjscy, korpus 9 i jak się zdaje także 4 dywizja kawallerii gen. Arnoldiego — razem co najmniej 50.000 ludzi pod dowództwem gen. Gurki stały na linii Samakow-Ichtiman-Otlukiöj; dalej ku wschodowi kolumna gen. Karcowa, złożona z 3 dywizji 3 brygady strzelców i brygady kozaków dońskich w sile około 10.000 ludzi między Złatyca, Karłowem i Kaloforem; wreszcie armia centralna pod bezpośrednią komendą W. X. Mikołaja, złożona z korpusów 4 i 8, dwóch dywizji grenadyerskich, 2 dywizji, połowy 24 dywizji, 4 brygady strzelców, legii bułgarskiej i odpowiedniej liczby kawallerii — razem około 80.000 ludzi częścią pod Kazanlykiem częścią, pod Eski Zagra. Oddziały kawallerii tej kolumny były już 11 b. m. wysunięte na wschód aż do linii kolejowej Jamboli-Tirnowo a na południe aż do doliny Marycy. Dnia 12 b. m. W. X. Mikołaj przekroczył Bałkan i udał się do Kazanlyku.

Po stronie tureckiej dawna armia Sofijska która swego czasu pod Mehemetem Ali baszą liczyła 20.000 ludzi, cofnęła się częścią na Ichtiman częścią na Otlukiöj ku Tatar Bazardżykowi. Do tych wojsk przyłączyło się około 2.500 ludzi, wypartych przez Serbów z Pirotu, nadto Sulejman basza przeprowadził ze Stambułu do Ichtiman około 10.000 ludzi. Ponieważ załoga Sofijska złożona a 5.000 ludzi wyparta została w kierunku Köstendil i zapewne nie tak prędko zdoła się połączyć z głównymi siłami, pozostał pod dowództwem Sulejmana baszy po odliczeniu ostatnich strat kopus około 25.000 ludzi, który skoncentrowany jest między Tatar Bazardżykiem a Filipopolem. Tylko mała część tego korpusu składa się z mizamów i redyfów, reszta złożona jest z mustehafizów i baszybożuków. Przeciw temu zachodniemu korpusowi rumelskiej armii obronnej posuwają się koncentrycznie od strony północno-zachodniej 50.000 korpus Gurki a od strony północnej 10.000 kolumna Karcowa.

Jakie siły zdołały Turcy dotychczas zebrać pod Adrianopolem, nawet w przybliżeniu oznaczyć niepodobna. Nie omylimy się jednak, jeżeli tę wschodnią grupę armii rumelskiej ocenimy co najwyżej na 40.000 ludzi, przyczem jednak zważyć należy, że są to prawie wyłącznie mustehafizy, gwardya narodowa i baszybożuki a tylko bardzo mała częśćka składa się z regularnego wojska, ściągniętego z Bułgarii.

Celem operacji rosyjskich będzie przede wszystkim uporać się jak najrychlej z korpusem Sulejmana baszy pod Tatar Bazardżykiem, do czego 60.000 ludzi pod dowództwem Gurki i Karcowa zupełnie wystarczą. Aby przeszkodzić odwrotowi Sulejmana baszy wysłana zostanie zapewne z Kazanlyku jedna dywizja ku Rahmanli, reszta armii centralnej pomaszkuje wprost do Adrianopola.

Na podstawie tego planu operacyjnego warto naszkicować ogólny obraz sytuacji na rumelskim teatrze wojny w dniu otwarcia parlamentu angielskiego.

Tatar Bazardżyk oddalony jest od Samakowa mil 11, od Ichtimana 7, od Otlukiöj 6 a od Karłowa mil 10. Wojska Gurki i Karcowa mogły więc już 14 b. m. stanąć w Tatar Bazardżyku. Z Kazanlyku do Filipopola jest mil 10, a więc i to miasto mogło już 14go b. m. być zajęte przez dywizję rosyjską. W następujących trzech dniach do 17 b. m. armia Sulejmana baszy mogła być pod Tatar Bazardżykiem zupełnie osaczona, albo też, jeżeli muszry unikają stanowczego ciosu wyznały się wcześniej ku Filipopolowi, mogli ją Rosyjanie w okolicy tego miasta zaatakować z dwóch stron i wprowadzić w najkrytyczniejsze położenie. Główna armia rosyjska mogła do 17 b. m. dotrzeć aż do Mustafa basza Kiöprüd t. j. na odległość jednego marszu od Adrianopola.

Jeżeliby zawieszenie broni nawet po zajęciu Adrianopola przez Rosyjan nie przyszło do skutku, to najbliższymi celami operacyjnymi z wyjątkiem, będzie Konstantynopol jako stolica państwa, Gallipoli, jako strażnica Dardanellów i Enos jako końcowa stacja linii kolejowej Adrianopol — Dedeagacz. Z Adrianopola do Konstantynopola jest mil 30, do Gallipoli 25, do Dedeagacz 23, przestrzeżenie, które kawalleria przebyć może w dniach 5 lub 6, pojedyncze kolumny piechoty zaś, w dniach 10 lub 12. Jeżeli więc kolumny w swym marszu z Adrianopola nie napotkały na opór, to pojawienie się Rosyjan na wybrzeżu morza Marmora i Egejskiego w ostatnich dniach stycznia byłoby jeżeli nie-

prawdopodobnem to w każdym razie możliwem.

Z Tirnowy telegrafują do Presse 13 b. m.: „W. X. Mikołaj przybył dziś do Kazanlyku. Na południe Bałkanu panuje temperatura 2—3 stopni mrozu. Armia turecka rozsypana między Filipopolem a Adrianopolem wynosić ma zaledwie 50.000 ludzi. Tutaj znajduje się wielka tymczasowo fabryka amunicyi, która zabrane Turkom zapasy przetrzebia dla armii rosyjskiej. W Selvi urządono wielką prochownię.“

General Gurko donosi, że wojska jego znajdują wszędzie wielkie zapasy żywności i cieszą się najlepszym zdrowiem. Według zeznań jeńców, wziętych pod Sofią dawna załoga tego miasta wyparta w kierunku Köstendil i gór Rhodope, składa się z samych nieregularnych, którzy dla braku ciepłej odzieży ulegną zapewne wpływom zimy.“

W dniu Nowego Roku st. st. mianowany został gen. Radecki generałem piechoty. Gurko generałem kawallerii, Dandeville i Komarów generałami porucznikami. General porucznik Weljaminów otrzymał order Jerzego 4 klasy.

O dwudniowych walkach armii Radeckiego w Szybee, podaje biuletyn rosyjski szczegóły następujące: „Kolumna Mirskiego walczyła przez cały dzień 8go b. m. sama pod Szybką, zdobyła szturmem dwa działka, zabrała 100 jeńców i przenocowała na zdobytym terenie. Straty były znaczne; general Dombrowski i pułkownicy Groman i Chomeńko odnieśli rany. Wieczorem nadciągnęła kolumna Skobelewa. Dnia 9 b. m. mgła była tak gęsta, że nieprzyjaciel nie spostrzegł brygady 14 dywizji, która zaatakowała go z frontu. Walka była nader zacięta. O godzinie 4 po południu zaprzestął nieprzyjaciel ognia. Zaraz potem nadeszła wiadomość od Skobelewa, że armia turecka kapitulowała. Straty kolumny (Skobelewa?) wynoszą 6 oficerów, 294 żołnierzy zabitych, 38 oficerów, 1.190 żołnierzy rannych. Kolumna Skobelewa zdobyła 12 dział połowych i kilka chorągwi. Pod Cheinowem przyszło do rozpaczliwego ataku na bagnety, który trwał 10 minut. 1 i 2 pułk kozaków dońskich ścigając nieprzyjaciela, zabrał wielką liczbę Turków do niewoli.“

Z całej armii tureckiej w Szybee tylko 2000 ludzi pod Vesselem baszą zdołało się przebić w kierunku Filipopola.

Pol. Corr. donosi z Belgradu 15 stycznia: Umowy o kapitulację Widdynia trwają ciągle.

Pułkownik Nikolicz przedsięwziął operację przeciwko Nowemu Waroszwowi.

Wartość żywności i amunicyi zdobytej w Niżu szacują na 100.000 franków.

Między zdobytymi 200 działami w Niżu znalazło się też 20 dział, zabranych w przeszłym roku Serbom w Dżunisie.

## OSTATNIA POCZTA

Do Pol. Corr. nadeszła pod dniem 13 stycznia następująca wiadomość z Konstantynopola: Dziś postanowiono wysłać do głównej kwaterze rosyjskiej ministra spraw zewnętrznych Serwera baszę i podeszłego wiekiem Namyka baszę, którym jako militarny doradca ma być przydany bawiący w Adrianopolu Mehemet Ali basza. Decyzji tej bynajmniej nie należy jeszcze uważać za poddanie się nieznanym dotąd rosyjskim warunkom pokojowym. Postanowienie wysłania delegowanych do rosyjskiej głównej kwaterze, wyprzedziła narada nad bardzo ważnym krokiem zaprojektowanym już przed kilku dniami. Ostateczną uchwałę co do tego kroku odroczono do chwili, w której ottomański delegowany spełni swą misję w rosyjskiej głównej kwaterze. Korespondent wspomnianego dziennika domyśla się, że chodzi tu o ewentualne upoważnienie stojącej w zatoce Vourla floty angielskiej do wplynięcia do Dardanellów.

Podług berlińskiego telegramu wiedeńskiego Tagblattu z dnia 15 stycznia, nadeszła tam z Konstantynopola wiadomość, iż Serwer basza otrzymał od Porty obszernie instrukcyjne. Rząd turecki miał także parlamentowi zakomunikować w poufny sposób koncesyje, na jakie gotów jest przystać. Izba miała się poddać twardej konieczności i odstąpiła podobno od zasady integralności państwa. Porta, tak opowiadają sobie berlińskie koła dyplomatyczne, chce odstąpić Rosyji większą część górnej Armenii, aż po Erzerum. Uzna także formalną niezależność Czarnogóry i Rumunii. Za to co do Serbii nie jest skłonna do żadnych ustępstw. Na żądanie przez Serbię „zaokrąglenia“, któreby wynosiło przeszło 200 mil kwadratowych, sułtan z pewnością się nie zgodzi. O ukonstytuowaniu Bułgarii, Bośni i Hercegowiny, niemniej i o uregulowaniu

kwestyi dardanelskiej, mają decydować mocarstwa, podpisane na traktacie paryskim. Nawet przy zawarciu preliminariów, kwestye te nie będą traktowane jednostronnie przez obie strony prowadzące wojnę; w rosyjskiej głównej kwaterze mają być ostatecznie tylko te punkta zaakceptowane, które dotyczą się jedynie rosyjskich interesów. Anglia, jak słysząc, nie będzie się mieszała do rokowań, gdyż w Londynie nie obawiają się (?) obecnie naruszenia interesów angielskich. Tutaj panuje zdanie, że rokowania pokojowe, do których, zdaje się, obie strony zabrały się zupełnie na serio, doprowadzą do rezultatu.“

Rokowania o rozejm między komendantem twierdz tureckich Ismail'em Hakki baszą a W. X. Michałem, rozpoczęła się dopiero po oznajmieniu Portce rosyjskich warunków pokoju. Do głównej kwaterze rosyjskiej udadzą się wtedy jako pełnomocnicy Porty Ismail Hakki, Feizi i Hussein Tahsin baszowie.

Na dzień dzisiejszy zwołany został parlament włoski, wobec którego król Humbert złożył ma przysięgę na konstytucyję. Akt zwołania parlamentu brzmi: „Umberto I z Bożej łaski i woli narodu król Włoch. Zważywszy art. 9 ustawy zasadniczej państwa; zważywszy dekret królewski z d. 3 stycznia 1878, odraczający sesję Senatu i Izby deputowanych królestwa; po wysłuchaniu rady ministrów, na wniosek naszego ministra i sekretarza stanu spraw wewnętrznych, postanowiliśmy i rozkazujemy: Senat królestwa i Izba deputowanych zwołane są na d. 16 b. m. Rozkazujemy, aby niniejsze postanowienie opatrzone pieczęcią państwa, umieszczone było w urzędowym zbiorze ustaw i rozporządzeń królestwa Włoskiego i polecamy każdemu, kogo to dotyczy, aby je wykonał i wykonać kazał. Dan w Rzymie w Kwirynale d. 10 stycznia 1878 (podpis) Umberto. Crispi“.

Z powodu pogrzebu króla Wiktora Emanuela Izby francuskie nie mają dzisiaj posiedzenia.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 16 stycznia. W Izbie deputowanych Rady państwa toczyła się dalej rozprawa szczegółowa nad związkiem cłowo-handlowym z Węgrami. Kellersperg przemawiał za połączeniem kolejowem Sissek-Novi. Przy głosowaniu przyjęła Izba oba pierwsze ustępy §. 8 według wniosku komisji, ustęp zaś trzeci w następującem brzmieniu: Oba rządy obowiązują się popierać wykończenie austro-węgierskiej sieci kolejowej i potrzebne w tym celu połączenia w kierunku Wschodu. Wniosek Montiego w sprawie kolei dalmatyńskich odrzucony został bardzo znaczną większością. Art. 11 przyjęty został po dłuższej rozprawie wraz z wnioskiem dodatkowym, według którego sprzedaż soli dla bydła zaprowadzona być może samoistnie w każdym kraju w drodze ustawodawstwa; zniżona cena tej soli nie może jednak wynosić mniej niż 4 złr. za 100 kilo.

Wiedeń, 16 stycznia. Do Pol. Corr. piszą z Paryża: Francuzi deputowani z sabaudzkiego departamentu wystosowali pismo do ambasady włoskiej w Paryżu z prośbą, ażeby królowi Humbertowi wyraził ich żywy współdział w stracie, jaką poniosły całe Włochy. „Jesteśmy Francuzami, mówią ci deputowani, ale czcimy wspomnienia i nie możemy zapomnieć, że Sabaudya była kolebką dynastyi, która stworzyła zjednoczone Włochy.“ Prawie identyczny adres wysłał deputowany z Nizy Boniglione.

Z Bukaresztu donoszą Pol. Corr., że pod Widdyniem nie ma wojsk serbskich. Rumuni sami operują przeciw Widdyniowi, który ostrzeliwany jest z najbliższej okolicy i z Kalafatu. Wczorajsza wycieczka Turków z Widdynia została odparta po kilkadziesiąt godzinnej walce. Rumuni prowadzą

roboty oblężnicze z największą energią.

Z Belgradu donoszą Pol. Corr.: Książę Milan przybył wczoraj do Niszu, gdzie pozostanie główna kwatera serbska.

Berlin, 16 stycznia. Parlament zwołany został na 6 lutego. Prov. Corr. podnosi w artykule o projekcie ustawy w sprawie podatku od tytoniu, że wobec faktu, iż dochody własne państwa mniejsze są od wydatków państwowych (na przyszły rok finansowy 112 milionów), jest zadaniem polityki skarbowej zapomocą podniesienia własnych dochodów z podatków konsumcyjnych nie tylko pokryć nadwyżkę potrzeb ale zarazem utordować drogę ulżeniu budżetu państw pojedynczych.

Paryż, 16 stycznia. Journal des Debats donosi: Sułtan zwrócił się bezpośrednio do cara z prośbą o ułatwienie zawieszenia broni.

Wskutek interpelacji w komisji budżetowej oświadczył minister skarbu Say, że wśród obecnych stosunków Europy nie można myśleć o konwersyi pięcioprocentowej renty. Do wykonania tak znacznej reformy potrzeba zapewnionego pokoju wewnętrznego.

Rzym, 16 stycznia. Król i królowa przyjmowali dziś delegata rządu angielskiego, który wyraził głęboki żal królowej Wiktorii i jej przyjaźne uczucia dla króla Humberta i królowej Małgorzaty. Potem przyjmowany był delegat belgijski Beyens.

List pasterski arcybiskupa Genuy zarządza odprawienie mszy żałobnych, wzywa duszpasterzy, aby byli wiernymi poddanymi króla Humberta i zaleca 14 dniowe modły na intencję jego rządów.

Konstantynopol, 16 stycznia. Agencya Havasa zapisuje pogłoskę, według której Layard zażądać miał od Porty upoważnienia, aby flota angielska wplynąć mogła w cieśninę Dardanelską, nim jeszcze Rosyjanie zajmą Gallipoli.

Wiedeń, 17 stycznia. (Tel. prywat.) Na wczorajszym posiedzeniu Izba deputowanych przekazała komisji stempłowej wniosek Dworskiego, żądający zmiany przepisów o należytościach stempłowych przy sprzedaży gruntów. Dr. Dworski motywował swój wniosek specjalnymi względami na potrzeby Galicyi i podnosił, że rząd sam uznał niesłuszność dotychczasowych przepisów i konieczność zmiany.

Przy rozprawie nad artykułem 11 ustawy o związku cłowym z Węgrami motywował dr. Grocholski wniosek mniejszości w sprawie soli dla bydła. Za wnioskiem mniejszości przemawiali ks. Pfügl, Plener i Hofer, przeciw niemu Proskowetz i p. minister Pretis. P. minister podnosił, że wskutek możliwych nadużyć szkoda z sprzedaży soli dla bydła byłaby dla skarbu większą, niż pożytek, jakiby z tą osiągnąć mogli gospodarze wiejscy. Dr. Grocholski odparł, że wniosek jego, jak się to samo przez się rozumie, dąży tylko do tego, aby Austrii zastrzeżone zostało prawo zaprowadzić u siebie niezawisłe od Węgier sprzedaż soli dla bydła. Wniosek Grocholskiego przyjęty został 85 głosami przeciw 72.

Wiedeń, 17 stycznia. (Tel. prywat.) Do Fremdenblattu telegrafują z Londynu, że w oficjalnych kołach panuje tam wielka niechęć i rozgorzenie wobec Rosyji. Na naradach ministeryalnych lord Beaconsfield energicznie upominał się o to, aby do mowy tronowej wszedł ustęp, wyrażający nieufność wobec zamiarów rosyjskich. Ustęp ten, jakkolwiek zła-



godzony, został przyjęty. Wszyscy członkowie gabinetu postanowili z gódnie, że w razie gdyby Konstancy-nopol zagrożony był przez Rossyan, rząd musi zażądać od parlamentu środków do obrony interesów angielskich.

Presse donosi, że delegaci tureccy, wysłani do głównej kwatery rossyjskiej, przyjmują warunki pokoju tylko ad referendum, a dopiero wielka rada ministrów rozstrzygać będzie o ich przyjęciu lub odrzuceniu. Porta w żaden sposób nie zgodzi się na to, aby na wypadek utworzenia osobnej Bułgarii, wcielony do niej został Adryanopol — i raczej zerwie układy, niżli przystanie na ten warunek.

Wiedeń, 17 stycznia. (Tel. pryw.) Rokowania, prowadzone z komendantem Widdynia o kapitulację, zostały zerwane. Komendant turecki oświadczył, że z Rumunami nawet mówić nie chce, i że rokować będzie tylko z Rossyanami. Korpus rossyjski w sile 8.000 ludzi ciągnie ku Widdyniowi.

Petersburg, 16 stycznia. A-gence Russe pisze: Sułtan uczynił krok bezpośredni, aby zawiadomić o wysłaniu Serwera baszy i Namyka baszy do głównej kwatery rossyjskiej. Pokojowe to usposobienie sułtana przyjęte tu zostało zapewnieniem, że kroki nieprzyjacielskie zostaną wstrzymane, skoro przyjęte zostaną preliminaria pokojowe, które naczelnicy wódz komunikuje tureckim pełnomocnikom.

Belgrad, 17 stycznia. Zarządzono mobilizację trzeciej klasy milicyi. Świeże wojska odchodzą pod Niż i do Prizrendu. Książę Milan chce koniecznie zająć całe tanejsze terytorium jeszcze przed rozpoczęciem rokowań pokojowych.

London, 17 stycznia. Daily Telegraph donosi, że Porta otrzymała od Anglii i Austrii identyczne uwiadomienie, że oba te mocarstwa nie zezwolą na zawarcie pokoju bezpośrednio między Turcją a

Rossyją. Times podają taką samą wiadomość.

Konstantynopol, 16 stycznia. Layard miał dłuższą konferencję z Serwerem i Namykiem baszą przed ich odjazdem do głównej kwatery rossyjskiej.

Tureckie dzienniki otrzymały nakaz, aby mówiąc o Rossyi, czyniły to w tonie bardziej umiarkowanym. Dziennik Ichtihad został nawet zawieszony, z powodu gwałtownego artykułu przeciw carowi.

Urzędowa depesza potwierdza, że pancerniki tureckie bombardowały w piątek ubiegły Eupatoryę, Jaltę i Anapę.

Obiega pogłoska, że tureccy pełnomocnicy czekać będą w Adryanopolu na decyzję parlamentu angielskiego, nim się udadzą w dalszą drogę do głównej kwatery rossyjskiej.

Do Bourgas udał się z polecenia konsula stacyjny okręt angielski wraz z kilku parowcami, aby zabrać ludność tamtejszą.

Pełnomocnicy tureccy przybyli dziś do Adryanopola a potem kolejną udadzą się do Karabunar, z tamtąd zaś na wozach do Kazanlyku gdzie stanąby mogli dopiero w sobotę lub niedzielę.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 16 stycznia 1878, godz. 2 15 min. Losy kredytowe 160 25, Węg. akcyje kredyt 206 75. Akcyje anglo-austr. 95 75. Akcyje banku Union 64 —, Akcyje kolei Karola Ludwika 246 —, Akcyje kolei północnej 199 —, Akcyje kolei południowej 76 75, Akcyje kolei Alford 114 —, Akcyje kolei Elżbiety 163 —, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 120 50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 110 —, Akcyje kolei Rudolfa 117 —, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw w złocie 67 —, Galic. oblig. indemu. 86 25, Losy z r. 1864 137 25, Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 105 —, Akcyje banku obrotowego 98 —, Losy tureckie 13 75, Akcyje kolei węg.-galic. 93 50, Akcyje kolei państwowej 255 50, Akcyje banku związkowego 71 50, Rubel papierowy 1 22 —, Węgierskie losy 76 75, Mark niem. 58 65. Usposobienie lepsze.

Wiedeń, dnia 17go stycznia, godzina 10 min. 50. Akcyje kredytowe 221 20.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'płacon' and 'żądają'. Includes sections for '1. Dług Państwa', '2. Obligacje', '3. Inne pożyczki publiczne', '4. Akcyje', and '5. Losy'. Lists various financial instruments and their current market values.

Anglo-Austr. 95 60, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 245 75, południowa —, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne —, Gal. listy indemnizacyjne —, Gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9 48 1/2. Usposobienie słabe.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Kozłowski

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetę Lwowską wynosi całorocznie w miejscu (od 1 stycznia do końca grudnia) 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1 stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie cało- i półroczni (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia, lub od 1 stycznia do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki” dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 17 stycznia 1878, godz. 7 rano. Barometr 729.32 mm. Psychrometr suchy — 6.3°C. Psychrometr wilgotny — 6.4°C. Prężność pary 2.7 mm. Wilgoć 98%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW2 Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin —. Temperatura powietrza — 5.0°C. Barometr opada.

Przyjechali do Lwowa

Hotel George'a. Pp. M. ks. Radziwiłł z Rossyi. B. br. Popper z Wiednia. B. Gurski z Wołoczyszczowic. K. Rusanowski z Podola. F. Swierżawski z Polski. H. Kieszkowski z Krakowa. Hotel Europejski. Pp. K. ks. Lubomirski z Paryża. L. Hoffenreih z Stryja. J. Zaręba z Galicyi. Hotel Angielski. Pp. J. Skolimowski z Dynisk. H. Treter z Laszek. J. Salamowski z Berlina.

Hotel Warszawski. P. L. br. Wattmann z Rudy. Hotel Kuhna. Pp. L. Pohorecki z Nahorca. A. Krilower Brodów. J. Dłużecki z Siebutka. G. Ligęza z Krotuszyna. Hotel Krakowski. Pp. E. Szczerba z Weselowa. W. Międliski z Borki F. Fabański z Stanisławowa. Hotel Langa. Pp. Dr. J. Rappaport z Warszawy. H. Markus z Czerniowiec. H. Chming z Wiednia. J. Stein z Pragi. Odjechali ze Lwowa. Pp. Z. Swiękowski do Tarnopola. Dr. M. Federowicz do Ropy. R. Janicki do Podola. J. Janicki do Oprawca. J. Kowalski do Bircza. P. Limberger do Strzelisk. A. Münther do Waniowa.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa. Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany). Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min 43 po południu (pociąg mieszany). Z Podwołoczysk (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 po południu pociąg mieszany). Z Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 8 min. 36 (pociąg nr. 2); Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany). Odchodzą ze Lwowa. Do Krakowa: o godzinie 11 min. 3 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany). Do Podwołoczysk: (z głównego dworca): o godzinie 6 min. — rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 minut 45 w południe (pociąg mieszany). Do Podwołoczysk: (z Podzamcza): o godz. 11 minut 4 wieczór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 11 w południe (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 6 minut 3 rano (pociąg nr. 1); Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do poładnika pasztecńskiego, godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 m. 20 w Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'płacon' and 'żądają'. Lists various exchange rates and prices for goods like flour, oil, and other commodities.

Table with columns for 'płacon' and 'żądają'. Lists exchange rates for gold and silver, and prices for various types of banknotes and currencies.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for 'żądają'. Lists telegraphic exchange rates for various locations and currencies.

Dziennik Urzędowy.

(212) Ogłoszenie. L. 179. Komisya hipoteczna c. k. sądu powiatowego w Olesku uwiadamia, że dochożenia miejscowe celem założenia ksiąg hipotecznych dla gmin katastralnych Podlesie i Zakomarze rozpoczyna się dnia 19 stycznia 1878. Kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony praw swoich za stosowne uzna. Olesko dnia 10 stycznia 1878. E d y k t. L. 16229. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie oznajmia że w roku 1878 wpisy

do rejestrów handlowych w dziennikach: „Wiener Zeitung”, w Gazecie Lwowskiej i w Przeglądzie sądowym i administracyjnym, zaś do rejestrów zarobkowych i gospodarczych spółek w Gazecie Lwowskiej ogłoszone będą. Stanisławów 31 grudnia 1877. (44 1—3) Obwieszczenie. L. 4170. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Jakóba Bienstocka w kwocie 120 złr. 51 kr. w. a. z pu. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 60 w Hubenicach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, do dłużnika Chajma Fertiga należącej w terminach: 4 lutego

1878 4 marca 1878, 1 kwietnia 1878 każdym razem o godzinie 10 rano, w siedzibie tutejszego sądu a to pod następującymi warunkami: 1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 500 złr. w. a. poniżej której realność ta na pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie. 2. Przed rozpoczęciem licytacji złożyć ma każdy licytant wadium w kwocie 50 złr. w. a. a to do rąk komisji licytacyjnej. Resztę wadiumów licytacyjnych można przejrzyć w tutejszej registraturze. Dąbrowa 13 grudnia 1877.

(61 1—3) Obwieszczenie. L. 11262. Dnia 15 lutego, 15 marca i 15 kwietnia 1878, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w gmachu sądownym, przy pierwszych dwóch terminach, za lub wyżej ceny szacunkowej 400 zł. zaś przy trzecim i niżej takiej publicznej licytacyjnej sprzedaż realności pod l. 66/371—465 w Jarosławiu Szymona Drozdowicza własnej, ciała tabularnego niestanowiącej. Wadium wynosi 40 zł. zaś szczegółowe warunki licytacyjne t. s. registratura dostarczy. Z c. k. sądu powiatowego Jarosław 7 grudnia 1877.



L. 236. W moc §. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1877 zawartej i ogłoszonej w wydawnym i na dniu 22 grudnia 1877 rozesłanym dzienniku ustaw państwowych nr. 113, pobierane być mają nadal od 1 stycznia do końca marca 1878 podatki stałe równie jak podatki i opłaty niestale wraz z dodatkami na cele państwowe według norm dotychczas obowiązujących a mianowicie dodatki do podatków stałych na cele państwowe w wysokości oznaczonej ustawą z dnia 29 grudnia 1876 Dz. ust. państw. nr. 141.

W moc ustawy tej zarządza się przypisanie podatków stałych z uwzględnieniem przepisanych terminów wpłaty od razu na cały rok 1878. Zmiany, jakieby w zarządzonej wymiarze całorocznej należności w skutek nastąpić mającej na ten rok ustawy finansowej, za dalsze trzy kwartały zająć mogły uwzględnione zostaną przez dodatkowe sprostowanie.

Według tego wymiaru na cały rok 1878 zarządzonego, na razie jednak tylko za pierwszy kwartał r. b. obowiązującego pobierany będzie dodatek nadzwyczajny na cele państwowe jak w zeszłym roku w wysokości ustanowionej w art. IV'tym ustawy z dnia 29 grudnia 1876 a mianowicie:

- a) przy podatku gruntowym i domowo-czynszowym obok dotychczasowego dodatku jednej trzeciej części zastępującego podatek dochodowy, w jednej trzeciej części ordynaryum;
- b) przy podatku domowo-klasowym obok dodatku jednej trzeciej części zastępującego podatek dochodowy, w wysokości ordynaryum,
- c) przy podatku zarobkowym i dochodowym w wysokości ordynaryum.

Ci jednak z zobowiązanych do opłacania podatku zarobkowego i dochodowego w pierwszej klasie, tudzież podatku dochodowego w drugiej klasie u których całkowita przypadająca od nich należność podatkowa za cały rok 1878 w ordynaryum nie przewyższa 30 złr. w. a. uiszczając winni dodatek państwowy tylko w wysokości siedmiu dziesiątych należności w ordynaryum.

Z rocznej należności w podatkach gruntowym, domowo-klasowym, domowo czynszowym i dochodowym zapadającej do zapłaty w ratach kwartalnych z dołu ma przeto być uiszczona należność za czas od 1 stycznia do końca marca 1878 przypadająca z końcem marca r. b.

Należność zaś w podatku zarobkowym zapadająca do zapłaty w półrocznych ratach z góry na dniu 1 stycznia i 1 lipca każdego roku, winna być na dniu 1 stycznia 1878 za pierwsze półrocie b. r. w całości uiszczoną.

Należność w podatkach stałych na rok 1878 przypadająca oznajmiona będzie co do podatku gruntowego i domowo-klasowego gminom, poborem takowych się trudniącym, za pomocą tabel płatniczych. Pojedynczym zaś kontrybuentom podana będzie do wiadomości kwota należności w podatku gruntowym i domowo-klasowym przez organa poborowe przypisaniem takowej w książeczkach podatkowych, należność w podatku domowo-czynszowym i dochodowym nakazami płatniczymi przez władze wymiarowe, zaś co do podatku zarobkowego służy kontrybuentom arkusz podatkowy za wiadomienie pod względem uiszczenia się mającej należności.

O należności podatku domowo-klasowego zawiadomieni zostaną nadto kontrybucenci przez władzę wymiarową nakazem płatniczym we wszystkich wypadkach, w których należność pierwotnie wymierzono, lub w wymiarze takowej jaka zmiana zaszła.

Co do sporządzania i przedłożenia fasy do wymiaru podatku dochodowego i wykazywania płac stałych jako też względem wymiaru i uiszczenia podatku dochodowego na rok 1878 podają się do powszechnej wiadomości następujące postanowienia:

- 1) Fasy i wykazy stałych płac. celem wymiaru podatku dochodowego na rok 1878, ułożone w formie instrukcyj z dnia 10 stycznia 1850 dotychczas przepisanej, wniesione być mają do końca stycznia b. r.
- 2) Przy zeznaniu dochodu w pierwszej klasie tudzież dochodu w drugiej klasie nie pochodzącego ze stałych płac, służyć mają za podstawę do obliczenia przeciętnego czystego dochodu opodatkowania na rok 1878 podlegającego dochody i wydatki z lat 1875, 1876 i 1877.
- 3) Postanowienia §. §. 21 i 22 najwyższego patentu z dnia 29 października 1849 r. zastosowane być mają do kwot pochodzących ze stałych płac II'giej klasy w roku 1878 przypadających.

Bl. 236. Nach §. 1 des Gesetzes vom 20 Dezember 1877, welches mittelst des am 22 Dezember 1876 ausgegebenen und versehenen Reichsgesetzblattes Nr. 113 fund gemacht wurde, sind die bestehenden directen und indirecten Steuern und Abgaben sammt Staatszuschlägen nach Maßgabe der gegenwärtig gültigen Besteuerungsgesetze u. z. die Zuschläge zu den directen Steuern der durch das Finanzgesetz vom 29 Dezember 1876 (R. G. Bl. Nr. 141) bestimmten Höhe, in der Zeit vom 1 Jänner, bis letzten März 1878 fort zu erheben.

Auf Grundlage dieses Gesetzes wird die Voranschreibung der directen Steuern mit Berücksichtigung der gesetzlichen Zahlungsstermine sofort für das ganze Jahr 1878 eingeleitet. Die Aenderungen, welche sich darin durch das für dieses Jahr zu beschließende Finanzgesetz für die weiteren drei Quartale ergeben sollten, werden mittelst nachträglicher Richtigstellung berücksichtigt werden.

Vermöge dieser für das ganze Jahr 1878 eingeleiteten, vorläufig jedoch nur für das I. Quartal des Jahres 1878 wirksamen Steueranschreibungen ist der zu Folge Art. IV des Gesetzes vom 29 Dezember 1876 bestehende außerordentliche Zuschlag zu entrichten, wie im Vorjahre:

- a) bei der Grundsteuer und der Hauszinssteuer neben dem die Einkommensteuer vertretenden Ein Drittel Zuschusse mit Einem Drittel des Ordinariums;
- b) bei der Hausklassensteuer neben dem die Einkommensteuer vertretenden Ein Drittel Zuschusse im Betrage des Ordinariums;
- c) bei der Erwerbsteuer und bei der Einkommensteuer nebst dem Ordinarium in der Höhe des Ordinariums;

Von jenen Steuerpflichtigen hingegen, deren Gesamtsteuerschuldigkeit an Erwerb- und Einkommensteuer Iten Classe oder an Einkommensteuer II Classe im Ordinarium den Betrag von 30 fl. ö. W. nicht übersteigt, ist der außerordentliche Zuschlag und in der Höhe von Sieben Zehnteln des Ordinariums einzuheben.

Nachdem die Jahresschuldigkeit an der Grund-Hausklassen-Hauszins- und der Einkommensteuer in decursiven mit dem Schluß des Quartals verfallenden Raten zur Berichtigung zu gelangen hat, so ist bei diesen Steuergattungen die für die Zeit vom 1 Jänner bis letzten März 1878 entfallende Quartalsschuldigkeit mit Ende März l. J. einzuheben.

Die Erwerbsteuerschuldigkeit hingegen, welche in halbjährigen am 1 Jänner und 1 Juni eines jeden Jahres fälligen Raten vorhin entrichtet werden muß, ist am 1 Jänner 1878 in der vollen, in der ersten Jahreshälfte 1878 fälligen Gebühr einzuheben.

Die für das Jahr 1878 vorgeschriebene Schuldigkeit an der Grund- und Hausklassensteuer wird den Gemeinden, welche das Einhebungsgeschäft selbst besorgen, mittelst der individuellen Einzahlungstabelle bekannt gegeben.

Die einzelnen Steuertrager werden von der individuellen Steuergebühr an der Grund- und der Hausklassensteuer durch Voranschreibung in den Steuerbüchern Seitens der Einhebungs- Organe, an der Hauszins- und der Einkommensteuer mittelst Zahlungs-Auftrages der Bemessungsbehörde in Kenntniß gesetzt, während über die Erwerbsteuerschuldigkeit ihnen der von der Bemessungsbehörde ausgestellte Erwerbsteuerschein als Verständigung zu gelten hat.

Von der individuellen Schuldigkeit an der Hausklassensteuer tritt nebst dem die Verständigung durch die Bemessungsbehörde mittelst Zahlungsauftrages in allen Fällen ein, wo die Steuergebühr neu in Zuwachs kommt, oder sich im Ausmaße derselben eine Veränderung ergibt.

Sn Absicht auf die Verfassung und Ueberreichung der Befenntnisse über das Einkommen und der Anzeigen über die stehenden Bezüge, dann auf die Bemessung und Entrichtung der Einkommensteuer für das Jahr 1878 werden nachstehende Bestimmungen zur allgemeinen Kenntniß gebracht:

- 1) Die Befenntnisse und Anzeigen behufs der Bemessung der Einkommensteuer für das Jahr 1878 sind in der bisherigen in der Vollzugs-Vorschrift vom 11 Jänner 1850 vorgeschriebenen Form anzufertigen und bis Ende Jänner 1878 bei der Bemessungsbehörde zu überreichen.
- 2) Den Befenntnissen des Einkommens der ersten Klasse, sowie des in nicht stehenden Bezügen bestehenden Einkommens der II Klasse haben die Einnahmen und Ausgaben der Jahre 1875, 1876 und 1877 zur Ermittlung des für das Jahr 1878 steuerbaren Durchschnittsertragnisses zur Grundlage zu dienen.
- 3) Die Anordnungen der §§. 21 u. 22 des allerhöchsten Patentes vom 21 October 1849 finden auf die von den stehenden Bezügen der zweiten Klasse in dem Jahre 1878 fälligen Beträge Anwendung.

Strony to wypłat poborów stałych obowiązane, winny przy wypłacie takowych strzącać oznajmić im podatek dochodowy i odsyłać takowy do c. k. kas podatkowych.

4) Odsetki i dochody III'iej klasy podlegające fasyonowaniu ze strony uprawnionych do pobierania tychże, mają być zeznane według stanu majątku i dochodu z dniem 31 grudnia 1877.

5) Posiadaczom budynków uwolnionych czasowo, całkowicie lub częściowo, od podatku domowo-czynszowego wymierzyć należy piętę od sta tytułem podatku dochodowego na rok 1878 od czystego dochodu rocznego pochodzącego od tychże budynków wolnych od podatku, to jest od kwoty pozostałej z całorocznej czynszu (brutto) po odtrąceniu prawnie dozwolonych procentów na utrzymanie budynków a przy budynkach wolnych całkowicie od podatku domowo-czynszowego także po odtrąceniu w roku 1878 przypadających i należycie uodowodnionych procentów od kapitałów ubezpieczonych na budynku wolnym od podatku domowo-czynszowego.

6) Przysługujące przedsiębiorcom przemysłowym prawo potrącania podatku dochodowego przypadającego od kapitałów u nich ulokowanych od procentów od tychże kapitałów, odnosi się także na rok 1878.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu  
Lwów dnia 6 stycznia 1878.

L. 24344. Wedle zawiadomienia zarządu pocztowego Zjednoczonych stanów Ameryki północnej podlegają książki i fotografie w tychże krajach ocleniu i nie mogą być zatem w myśl postanowienia artykułu XXV regulaminu dla traktatu pocztowego w Bernie zawartego pocztą listową przesyłane. Wyjątek od tego stanowią:

- 1. Książki, które wydane były przed 20 laty, lub też pojedyncze książki, których wartość 1 dolara mniej więcej 2 złr. w. a. nie przewyższa;
- 2. pisma ulotne i peryodyczne publikacye, które tylko do osobistego użytku adresanta służą;
- 3. fotografie, o ile takowe do własnego użytku adresanta albo do rozdzielenia pomiędzy zaprzyjaźnione osoby przeznaczone są.

Wszystkie inne przesyłki z książkami i fotografiami do stanów zjednoczonych Ameryki północnej są z transportu pocztą listową wykluczone i będą od urzędów pocztowych zwracane, ewentualnie jako niedoreczone przesyłki traktowane.

Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.  
Z c. k. krajowej dyrekcji poczt.  
Lwów dnia 23 grudnia 1877.

L. 61096. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek podania p. Jana Pleszowskiego i p. Tomasza Targowskiego z dnia 18 listopada 1877 do liczby 61096 o polecenie p. Ewi Wiktoryi dw. im. Gieszkowskiej, aby wykazała, że prenotacya sumy 4500 złr. m. k. w stanie biernym dóbr Przybradz I i II. dom. 116 pag. 50 n. 24 on. i pag 56 n. 33 on, tudzież w stanie biernym nowo utworzonego folwarku Swinka dom. 528 pag. 11 n. 1 21 i 30 uskuteczniona jest już usprawiedliwiona, lub że termin do tego jeszcze jest otwarty, wyznaczoną została uchwałą z 1 grudnia 1877 l. 61096 rozprawa na dzień 6 lutego 1878 o 11 godzinie przed południem.

Powyższa uchwała doręcza się z miejsca pobytu niewiadomej p. Ewie Wiktoryi dw. im. Gieszkowskiej do rąk równocześnie w osobie adwokata p. dr. Rogalskiego z zastępstwem adwokata p. dr. Raresa, ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem p. Ewę Wiktoryę dw. im. Gieszkowską, aby w należyty czasie u ustanowionego kuratora, lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosiła, i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyła, ile że z zaniebdania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będzie musiała.  
Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów dnia 1 grudnia 1877.

L. 5442. C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej e. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego przeciw Jakimowi Dem, o zapłaćcenie 450 zł. w. a. a względnie 104 zł. 92 ct. w. a. odbędzie się tu w sądzie na dniu 1 lutego, 1 marca i na dniu 5 kwietnia 1878. Każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. k. 53 w Starem Siole położonej, Jakima Dem

Die zur Auszahlung der stehenden Bezüge Verpflichteten, haben die denselben bekannt gegebene Steuergebühr den Bezugsberechtigten in Abzug zu bringen und an die Steuerkasse abzuführen.

4) Die Zinsen und Renten der III Klasse, welche der Einbekennung von Seite des Bezugsberechtigten unterliegen, sind nach dem Stande des Vermögens und Einkommens vom 31 Dezember 1877 einzubekennen.

5) Den Besitzern von Gebäuden, welche rücksichtlich derselben im Ganzen oder theilweise die zeitliche Befreiung von Hauszinssteuer genießen ist die Einkommensteuer für das Jahr 1878 mit 5 pro. des aus diesen Steuerbaren Objecten erzielten reinen Jahres-Einkommens d. i. von jenem Betrage vorzuschreiben, welcher von dem ganzjährigen Brutto-Erlage nach Abzug der auf Erhaltung des Gebäudes gesetzlich zugestandenen Percente und bei ganz steuerfreien Gebäuden auch nach Abzug der verweilich im Jahre 1878 fällig werdenden Zinsen von den auf dem steuerfreien Objecte versicherten Kapitale erübrigt.

6) Das dem Gewerbsunternehmer gesetzlich eingeräumte Recht, die Einkommensteuern, welche auf die bei ihnen angelegten Kapitalien entfällt, von den Zinsen dieser Kapitalien in Abzug zu bringen, hat auch auf das Jahr 1878 zu gelten.

R. k. Finanz Landes Direction.  
Lemberg am 6 Jänner 1878.

Z. 24344. Nach einer Mittheilung der Postverwaltung der Vereinigten Staaten Nord-Americas unterliegen Bücher und Photographien in den genannten Staaten im Allgemeinen der Zollpflicht und dürfen demgemäß nach der Bestimmung des Art. XXV des Reglements zum Berner Post-Vertrage mittelst der Briefpost dahin nicht befördert werden.

Angenommen von diesem Verbote sind nur:

- 1. Bücher, welche vor mehr als 20 Jahren erschienen sind oder einzelne Bücher deren Kaufwert 1 Dollar = circa 2 Gulden ö. W. nicht übersteigt;
- 2. Flugschriften und periodische Publikationen, welche nur zum persönlichen Gebrauche des Adressaten dienen;
- 3. Photographien in soferne sie nur zum persönlichen Gebrauche des Adressaten oder zur Vertheilung an befreundete Personen bestimmt sind.

Alle andere Sendungen mit Büchern oder Photographien für die Vereinigten Staaten von Nord-America sind von der Beförderung mittelst der Briefpost auszuschließen beziehungsweise von den Aufgabs- oder Umfartungsämtern zurückzuweisen und als unanbringliche Briefpostsendungen zu behandeln.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Vou der k. k. Post-Direction.  
Lemberg am 23 Dezember 1877.

własnej, pod następującymi warunkami:  
1. Za cenę wywołania stanowi się sumę 300 złr. w. a. jako wartość szacunkową rzeczonyj realności.

2. Zakład wynosi kwotę 30 zł. w. a.  
3. Realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.  
Bliższe warunki licytacyjne przejrzane być mogą w tutejszosądowej registraturze w zwyczajnych godzinach służby.  
O czem chęć kupienia mających zawiadamia się.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Lubaczów dnia 27 grudnia 1877.

L. 100. W masie rozbiorowej Peretza Hechta celem wyboru nowego wydziału wierzycieli konkursowych wyznaczam dzień sądowy na 7 lutego 1878 o godzinie 4 po południu w biurze III tutejszego sądu.  
Stanisławów 9 grudnia 1877.  
C. k. komisarz konkursowy.

L. 4449. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do publicznej wiadomości że dnia 13 lutego 1878 o 10 godz. przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności Jędrzeja Kowalczyka, pod nr. 3 kons. 30—80 w Rzeszotarach położonej, pod warunkami w tut. sądowym edykcje z dnia 15 września 1874 l. 2729 ogłoszonej.  
Podgórze dnia 17 września 1877.

L. 20485. C. k. sąd obwodowy w Samborze jako sąd handlowy podaje do wiadomości, iż w roku 1878 wpisy do tegoż rejestrów handlowych, ogłaszać będzie w dziennikach urzędowych „Gazety Lwowskiej“ i „Gazety Wiedeńskiej“ zaś wpisy do rejestrów spółek zarobkowych i gospodarczych w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.  
Sambor dnia 21 grudnia 1877.



**(7068 3-3) E d y k t.**

L. 48395. W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie przeciw Barbarze Jabłońskiej o zapłacenie 164 zł. z pn. ustanawia e. k. sąd pow. miejs. deleg. S. I w Lwowie dla tych wszystkich wierzycieli hipotecznych połowy realności pod l. 297<sup>1/2</sup> Barbary Jabłońskiej własnej, którymby ta uchwała z dnia 9 grudnia 1877 l. 48395 z jakiegokolwiek bądź powodów doręczoną być nie mogła lub którzy po dzień 28 lipca 1877 na hipotekę sprzedać się mającej połowy realności pod l. 297<sup>1/2</sup>, weszli, kuratora w osobie adw. kraj. dra Żukotyńskiego z substytucją adw. kraj. dra Sierskiego.

O czym się tych wszystkich wierzycieli z tem wezwaniem zawiadamia, by swych praw bądź osobiście bądź przez ustanowionego kuratora lub przez innego pełnomocnika bronili, gdyż inaczej zle skutki sami sobie będą musieli przepisać.

Z c. k. sądu pow. m. deleg.

Lwów dnia 9 grudnia 1877.

**(243 3-3) Obwieszczenie.**

L. 4530. C. k. sąd powiatowy rozwodowy oznajmia, że w dniach 29 stycznia, 26 lutego, 26 marca 1878, każdym razem przed południem, odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 19 i 52 w Zbydniowie położonej, Maryanny Szewczykowej własnej, celem wydobycia należności Józefa Reissa i Schyi Schwarca w ilości 250 zł. w. a. z pn.

Na cenę wywołania służy cena szacunkowa w ilości 1030 zł. z której 10 proc. jako zakład chęć kupna mający przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć mają. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

Rozwodów dnia 14 sierpnia 1877.

**(7120 3-3) E d y k t.**

L. 64038. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Zygmunt Janiczek w sprawie o zapłacenie sumy wekslowej 650 zł. w. a. z pn. przeciw p. Kazimierzowi Teodorowiczowi pod dniem 3go grudnia 1877 l. 64038 pozew wniósł w skutek czego nakaz zapłaty wydano, a ponieważ miejsce pobytu pozwanego p. Kazimierza Teodorowicza wiadomem nie jest e. k. sąd krajowy do zastępowania go tutejszego adwokata dra Raresa z substytucją p. adwokata dra Weissa kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytnym czasie osobiście stanął, lub potrzebne informacje ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 7 grudnia 1877.

**(7139 3-3) E d y k t.**

L. 1406. C. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w dniach 14 marca, 11 kwietnia i 9 maja 1878 o godzinie 10 przed południem egzekucyjną publ. sprzedaż realności l. k. 26 w Grybowie, dłużników Bernarda i Maryanny Nawalanych własnej ciała tabularnego nie stanowiącej na zaspokojenie pretensji Leizera Amsterdamera 500 zł. w. a. z pn. Cena wywołania 1450 zł. w. a., wadyum 145 zł. w. a. Bliższe warunki do przejrzania w tutejszej sądowej registraturze.

Grybów 13 listopada 1877.

**(7154 3-3) Obwieszczenie.**

L. 5584. Zawiadamia się Wiktoryę i Franciszkę Kucharskich z miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim wnieśli Józef i Anastazy małżonkowie Walasiki pod dniem 15 października 1877 pozew o uznanie pretensji w kwocie 130 zł. m. k. z procentem po 5 proc. od 1 października 1848 z kontraktu kupna z dnia 11 lipca 1847 i cassy z dnia 18 lipca 1847 za przedawnioną i zgasiła i o wymazanie onejże ze stanu biernego realności pod l. k. 14/21 na Mierzące.

Do rozprawy sumarycznej wyznaczono termin na dzień 29 stycznia 1878 a dla pozwanym ustanowiono kuratora w osobie p. Stanisława Fischera z Wieliczki.

Wzywa się przeto pozwane Wiktoryę i Franciszkę Kucharskie, aby na powyższym terminie albo same stanęły, lub ustanowionemu kuratorowi środków obrony udzieliły, lub sobie innego obrońcę obrały i tego sądowi wcześniej wskazały, w razie bowiem przeciwnym skutki ze zaniedbanej obrony same sobie przypisać będą musiały.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka 29 listopada 1877.

**(7123 3-3) Obwieszczenie.**

L. 9250. Dobromilski sąd powiatowy ogłasza, że w dniach 25 stycznia, 1 marca i 5 kwietnia 1878, każdym razem o godzinie 10 przeprowadzoną będzie przymusowa licytacja realności Pawła Cerkownika z Miehowej pod l. 26 położonej na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kred. włośc. 98 zł. w. a. z pn. z ceną wywołania 200 zł. a za-

kład 20 zł. Warunki wolno jest w registraturze przeglądać.

Kuratorem ustanowiono p. Sabina Budzynowskiego z Dobromila.

Dobromil dnia 7 grudnia 1877.

**(7039 3-3) E d y k t.**

L. 60678/61235. Lwowski e. k. sąd krajowy w sprawie egzekucyjnej Małki Margulies przeciw Franciszkowi hr. Komorowskiemu o zapłatę 6000 zł. w. a. z pn. ustanawia dla p. Franciszka hr. Komorowskiego, obecnie z miejsca pobytu niewiadomego, celem doręczenia mu t. s. uchwały z dnia 16 czerwca 1877 l. 29306 jako też dalszego w sprawie tej zastępcstwa, kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. Skowrońskiego z substytucją p. adw. dr. Jamuńskiego, a doręczającą tak powyższą, jako też wydaną w między czasie dalszą uchwałę egzekucyjną z dnia 17 sierpnia 1877 l. 39798 ustanowionemu p. kuratorowi, zawiadamia o tem nieobecnego przez edykt niniejszy do właściwego zastosowania się.

Lwów 24 listopada 1877.

**(249 3-3) Obwieszczenie.**

L. 4142. C. k. sąd powiatowy w Rudkach podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia kwoty 120 zł. z pn. przez Ignacego Patraszewskiego przeciw Leiserowi Marmor wywalczonyj odbędzie się 28 stycznia, 28 lutego i 30 marca 1878 o 9 godzinie przed południem przymusowa sprzedaż realności pod l. 140 w Rudkach położonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 80 zł. zaś wadyum wynosi 10 zł. Na pierwszych dwóch terminach będzie realność ta za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim także niżej takiej sprzedaną.

Resztę warunków można przejrzeć w registraturze.

Rudki dnia 10 listopada 1877.

**(7097 3-3) E d y k t.**

L. 10236. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach ogłasza, że Oleksę Kuźmicza, gospodarza w Sielec uznano marnotrawcą i gospodarza w Sielec uznano marnotrawcą i uadano mu kuratora w osobie Fedka Jarosza gospodarza z Sielec.

Niżankowice 20 grudnia 1877.

**(7104 3-3) E d y k t.**

L. 60053. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż wskutek wezwania e. k. sądu obwodowego w Przemyslu z 16 sierpnia 1877 l. 11279 uchwała z dnia 1 września 1877 l. 45211 polecił tabuli krajowej zanotowanie w stanie biernym dóbr Hoszów i Hoszówczyk wytożonyj pozwu przez e. k. uprzyw. Galicyjski akcyjny bank hipoteczny przeciw oświadczonej spadkobiercom Zołi Emy d. im. z Baronów Fölkersham Mniszkowej a to Mieczysławi z Bużenina Mniszkowi i nieletniemu Zygmuntowi Mniszkowi o wydanie nakazu zapłaty 5 rat pożyczkowych po 580 zł. z pn. i resztującego kapitału w kwocie 15863 zł. 80 ct. z pn. Ponieważ miejsce pobytu Mieczysława Mniszka jest niewiadomem, przeto e. k. sąd krajowy ustanawia dla tegoż tutejszego adwokata dr. Żukotyńskiego kuratorem i doręcza temuż kuratorowi uchwałę z dnia 1 września 1877 l. 45211.

Niniejszym więc edyktem wzywa się Mieczysława Mniszka, aby w należytnym czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów 17 listopada 1877.

**(7106 3-3) E d y k t.**

L. 18824. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Alexandra Gizińskiego ewentualnie tegoż spadkobierców z nazwiska niewiadomych, że pod dniem 20 listopada 1877 l. 18824 wniósł przeciw niemu Leonard hr. Poniński pozew o extabulację zainstabulowanego na rzecz Alexandra Gizińskiego w stanie biernym 1/3 części dóbr Iwanówka obowiązkowi Tadeusza Janiszewskiego ciężary gruntowe i gminie w 1/3 częściach wiecznymi czasy ponoszenia, na który pozew pozwany w 90 dniach pisemną obronę wnieść ma; a że miejsce pobytu jego sądowi nie jest wiadomem, więc ustanawia się temuż kuratorem adwokata Świejkowskiego z zastępcstwem adwokata dr. Horowitza, doręczając temuż powyższy pozew.

Pozwanego wzywa się, aby udzielił wszelkich środków obronnych temu kuratorowi lub innego zastępcę sobie ustanowił, inaczej sam sobie winę zaniedbania obrony przypisać będzie musiał.

C. k. sąd obwodowy

Tarnopol dnia 26 listopada 1877.

**(7105 3-3) E d y k t.**

L. 18510. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców po Menie Pauer, tudzież Nussena Kalmana, Mendla Lieblinga, Wolfá, Izaka, Lejbe i Chancie Eitelbergow, że pod dniem 15 listopada 1877 wnieśli Izrael Liebling i Perl Pauer przeciw Süsse Schor, Taube Pauer tudzież przeciw im wszystkim pozew o uznanie powodów za właścicieli 160/600 i 30/600 realności nr. 197/208 w Tarnopolu i o oddanie posiadania, który pozew uchwałę z 19 listo-

pada 1877 l. 18510 sąd do pisemnego postępowania zadekretował, wyznaczając 90 dni do obrony pisemnej. Ponieważ miejsce pobytu wyżej wymienionych pozwanych sądowi nie jest wiadomem, więc ustanawia się im kuratorem adwokata dr. Horowitza w Tarnopolu z zastępcstwem adwokata dr. Axelrada, doręczając temuż powyższą uchwałę.

Upomina się tedy z miejsca pobytu niewiadomych pozwanych, by poczynili odpowiednie kroki ku swej obronie i wymienili sądowi tego, któremu by obronę powierzyli, inaczej skutki zle z zaniedbanej obrony samiby sobie przypisać musieli.

C. k. sąd obwodowy

Tarnopol dnia 19 listopada 1877.

**(227 3-3) Obwieszczenie.**

L. 5816. C. k. sąd powiatowy lutowski podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensji Uszera Kuebla w kwocie 71 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 24 stycznia 1878, dnia 28 lutego 1878 i dnia 28 marca 1878 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod l. 24 w Procisnem położonej, Hrycia Sałabaja własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Realność ta na pierwszych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej takiej, zaś na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Do tej licytacji zaprasza się chęć kupienia mających z tem, że warunki licytacyjne w tutejszosaądowej registraturze w godzinach urzędowych przejrzeć być mogą.

Lutowska dnia 12 listopada 1877.

**(6980 3-3) Sprostowanie.**

L. 126. W ogłoszeniu z dnia 3 listopada 1877 l. 5941 umieszczonem w Nr. 331 z r. 1877 z 13 z r. 1878 Gaz. Lwow. dotyczącem sprzedaży realności w Zawadzce pod l. k. 43 rep. 77 położonej, a dłużników Pawła i Antoniego Petto własnej, opuszczono drugi termin licytacyjny na dzień 25 lutego 1878 wyznaczony, co się niniejszem sprostuje.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rymanów 8 stycznia 1878.

**(229 3-3) E d y k t.**

L. 8183. C. k. sąd powiatowy w Zborowie zawiadamia, iż w celu zaspokojenia pretensji Jakóba Katza w kwocie 280 zł. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 30 stycznia 1878, 27 lutego 1878 i 28 marca 1878 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszo sądowym gmachu przymusowa licytacyjna sprzedaż sklepu pod l. 16 w Zborowie położonego do dłużników Izaaka i Eigi Schwab należącego, z tem, że sklep ten na pierwszych dwu terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim także poniżej ceny szacunkowej sprzedany będzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 400 zł. w. a. Wadyum 40 zł. w. a.

Bliższe warunki przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Zborów dnia 9 grudnia 1877.

**(71 3-3) E d y k t.**

L. 17466. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs nad całym ruchomym majątkiem z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest położonyj nieruchomości majątkiem Eizyka Linhardta piekarza w Samborze zamieszkałego. Kierownictwo upadłości tej porucza się e. k. radcy sądu krajowego Schenkowi a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana Jakóba Triehtera tutejszego negocjanta. Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensję rościć chcą, mają takowe nawet w razie, gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożonym kursowej w celu skutkom prawnym zgłosić się i na tenże skutkom prawnym zgłosić się i na terminie, który na dzień 25 lutego \*) 1878 o 10 godzinie rano ustanawia się, przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść. Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia umowy. Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe zgłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli. Do zatwierdzenia przez sąd ustanowionego albo do zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i do wyboru wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 16 stycznia \*\*) 1878 o godzinie 9 przed południem wobec komisarza konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy w okręgu Samborskiego sądu pow. niejednolitego nie mieszkają, że wedle §. 111 zastępcę w Samborze mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie. Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego umieszczane będą w dodatku urzędowym do Gazety Lwowskiej. Sambor dnia 21 grudnia 1877.

W Gaz. Nr. 15 i 16 wydrukowano mylnie \*) 16 stycznia, \*\*) 25 lutego.

**(7122 3-3) Obwieszczenie.**

L. 9237. Dobromilski sąd powiatowy ogłasza, że w dniach 25 stycznia, 1 marca i 5 kwietnia 1878 każdym razem o godzinie 10 przed południem przeprowadzoną będzie przymusowa sprzedaż realności Antoniego Korosteńskiego w Ałamowie pod l. k. 69 położonej na zaspokojenie wierzytelności zakładu kredytowego właścicielskiego w kwocie 150 zł. w. a. z ceną wywołania 300 zł. a wadyum 30 zł. w. a.

Warunki wolno jest w registraturze przeglądać. Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. Sabina Budzynowskiego z Dobromila.

Dobromil dnia 5 grudnia 1877.

**(7143 3-3) E d y k t.**

L. 5472. C. k. sąd powiatowy zawiadamia nieobecnego Jana Gryzwacza, by do roku oświadczenie o spadku zmarłego 16 kwietnia 1876 w Kontach Kaspra Gryzwacza do sądu tem pewniej wniósł, gdyż inaczej rozprawa spadkowa z oświadczeniami spadkobiercami i kuratorem Janem Gwoźdź z Kontów przeprowadzoną będzie.

Zmigrod d. 27 listopada 1877.

**(7222 2-3) E d y k t.**

L. 7852. C. k. sąd powiatowy w Niżankowicach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Leizora Bangiero, że ks. Teodor Lewicki, Tomasz i Anna małż. Smiszkiwicz wytoczyli przeciw niemu w tutejszym sądzie pozew de praes. 19 września 1877, l. 7852 o uznanie zgasięcia zadawnionej wierzytelności 145 zł. 10 ct. m. k. i o wykreślenie tejże ze stanu biernego realności pod l. k. 233 w Niżankowicach, na który do rozprawy sumarycznej termin na dzień 22 lutego 1878, 9 godz. przed południem wyznaczono.

Do zastępcstwa zapozwanego w tym sporze ustanowiono kuratora pana Adolfa Medweckiego w Niżankowicach, któremu pozwany informacji udzielił winien, lecz wolno także pozwanemu innego zastępcę ustanowić, albo też samemu się zgłosić.

Niżankowice 30 września 1877.

**(230 3-3) E d y k t.**

L. 4500. C. k. sąd powiatowy w Zborowie ogłasza niniejszem, że na prośbę Abrahama Auerbacha dozwala się celem zaspokojenia sumy 96 zł. w. a. wraz z odsetkami po 6 proc. od sta od 2 sierpnia 1872 bieżącymi, kosztami sporu w kwocie 3 zł. 32 ct., 1 zł. 61 ct. egzekucyjnymi 3 zł. 45 ct., 2 zł. 91 ct., 3 zł. 87 ct., 5 zł. 68 ct. w. a. i obecnie przyznającami się w kwocie 3 zł. 3 ct. w. a., publiczna przymusowa sprzedaż 5 kawałków gruntu w protokole z dnia 2 marca 1876 do l. 2059 bliżej określonych do Łucia Kozowyk należących w Daniłowcach położonych, ciała tabularnego nie stanowiących, i celem przeprowadzenia tej licytacji wyznacza się trzy terminy a to na dzień 24 stycznia 1878, dzień 25 lutego 1878 i dzień 26 marca 1878 każdym razem o godz. 10 rano w zabudowaniu sądowym pod następującymi warunkami:

1. Te kawałki gruntu na pierwszych dwóch terminach sprzedane będą tylko wyżej, zaś na trzecim i niżej ceny szacunkowej w kwocie 205 zł. w. a. najwięcej ofiarującemu,
2. Chęć kupienia mający winien złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji wadyum w kwocie 20 zł. 50 ct. w. a.
3. Po prawomocności przeprowadzonej licytacji nabywca złożył ma resztę ceny kupna do depozytu sądowego, poczem mu kupione pola na własność sądownie oddane zostaną.
4. Kupiciel przyjmuje ciężary rzeczowe z kupionymi polami połączone aż do wysokości ceny kupna.
5. Gdyby nabywca resztę ceny kupna nie złożył, jego wadyum przepada i nowa licytacja na jego koszt i niebezpieczeństwo przeprowadzona zostanie.

W końcu zawiadamia się wszystkich wierzycieli, Łucia Kozowyk, i którzy jakie prawa do tych kawałków gruntu później nabyli z tem, że dla nich kuratora w osobie e. k. notaryusza p. Józefa Onyszkiewicza w Zborowie ustanowiono.

Zborów dnia 27 lipca 1876.

**(7092 3-3) E d y k t.**

L. 15611. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie pretensji wekslowej Mena-schego Mantla 200 zł. w. a. z pn. przymusowa relicytacja realności dłużnika Fryderyka Bändera a względnie tegoż nieobjętej masy pod l. k. 83/158 w Samborze położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, protokołem de pres. 1 lutego 1876 l. 1833 zastawniczo opisaną a protokołem de praes. 17 sierpnia 1876 l. 13354 ocenioną w jednym terminie dnia 7 lutego 1878 r. o 10 godzinie rano w tutejszym sądzie pod warunkami licytacyjnymi w t. s. uchwałę z 21 listopada 1876, l. 16955 wyrażonemi pod tym warunkiem się odbędzie, że rzeczona realność na tym terminie i niżej szacunkowej ceny sprzedaną zostanie. Sambor d. 9 października 1877.



**(7190 2—3) E d y k t.**

L. 15589. C. k. sąd pow. miejsko del. w Tarnopolu wzywa Alojzego Kozdruna z Tarnopola, który w bitwie pod Koenigsgratz dnia 3 lipca 1866 zginął, aby się w ciągu jednego roku stawiał, gdyby bowiem w czasie tym się nie zgłosił, lub innym sposobem o zostawianiu przy życiu sądu nie zawiadomił, za umarłego sądownie uznany zostanie. Tarnopol dnia 26 listopada 1877.

**(53 2—3) E d y k t.**

L. 15207. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości:

I. Ze projekty nowych ksiąg gruntowych dla następujących gmin katastralnych: Jadachy z miejscowościami Alfredówka i Janówka, w okręgu sądu powiatowego w Tarnobrzegu.

Widaczów, w okręgu sądu powiatowego w Tyczynie,

Pierzchów, Pierzchowice i Cichawa, w okręgu sądu powiatowego w Niepołomicach, Michalczowa, Krasne od Męcina, w okręgu sądu delegowanego miejskiego w Nowym Sączu,

Pasieka z miejscowością Bugaj, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowy,

Zukowice stare i nowe, w okręgu sądu powiatowego w Pilźnie,

Posadowa w okręgu sądu powiatowego w Grybowie;

II. Ze projekty nowych wykazów tabularnych dla posiadłości dworskich w gminach katastralnych:

Wilkowyja, w okręgu sądu delegowanego miejskiego w Rzeszowie;

Dobrucowa, w okręgu sądu powiatowego w Jasle,

Siedlec z miejscowością Łęki czyli Łęka Siedlecka, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowy,

Gieraltowice, Frydrychowice i Graboszyce w okręgu sądu powiatowego w Andrychowice,

Lipnik, w okręgu sądu powiatowego w Białym,

Iwkowa w okręgu sądu powiatowego w Brzesku,

Stara wieś górna, w okręgu sądu powiatowego w Kętach,

Krzyszawice i Wyciąże w okręgu sądu delegowanego miejskiego w Krakowie,

Czerna, Lgota, Ostrężnica i Siedlec, w okręgu sądu powiatowego w Krzeszowicach,

Kłaj, w okręgu sądu powiatowego w Niepołomicach,

Brzezinka i Brzoskowice, w okręgu sądu powiatowego w Oświęcimie,

Ostre, Kręcin, Buków, Budzów, Gołuchowice, w okręgu sądu powiatowego w Skawinie,

Zabłocie, w okręgu sądu powiatowego w Wieliczce,

Lipowa i Słotwina, w okręgu sądu powiatowego w Żywcu,

Niegłowiec z miejscowością Bajdy, Tarnowiec w okręgu sądu powiatowego w Jasle,

Kossowy, w okręgu sądu powiatowego w Kolbuszowie położonych, według ustawy krajowej z dnia 20go marca 1874 l. 29 dz. ust. kraj. wygotowane za nowe księgi gruntowe, a względnie nowe wykazy tabularne poczynając od dnia 10 stycznia 1878, uważane będą, a od tegoż dnia wolno każdemu z interesowanych przegłądać te nowe księgi we właściwych sądach powiatowych, a wykazy tabularne we właściwych sądach kolegiacyjnych, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgową gruntową lub tabulą krajową objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi lub wykazu tabularnego może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie celem ustalenia powyżej wymienionych projektów ksiąg gruntowych i wykazów tabularnych sąd krajowy wyższy wzywa:

ad I. odnośnie do ksiąg gruntowych:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych ksiąg nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych ksiąg gruntowych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi lub do jej części jakie prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej tamże wpisane nie zostały;

ad II. odnośnie do wykazów tabularnych, strony

ad a) wyrażone, aby z temi prawami zgłosili się do właściwego sądu powiatowego, a względem posiadłości tabularnych do właściwego sądu kolegiacyjnego najdalej do dnia 31 stycznia 1879, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłoszeń się mającej pretensji przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowej księdze hipotecznej lub wykazie tabularnym zamieszczonych a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyli.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pominięciem prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłoszeń się mające prawo było już zapisane w dawniejszej księdze hipotecznej czyli tabularnej w miejsce której nowa księga hipoteczna lub wykaz tabularny wstępuje. Było wiadome z jakiej rezolucji sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, w skutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków 5 grudnia 1877.

**(271 2—3) E d y k t.**

L. 11181. C. k. sąd powiatowy S. II we Lwowie zawiadamia iż celem zaspokojenia pretensji 119 zł. 24 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż publiczna realności pod l. 7. w Zamarstynowie położonej Wojciecha i Tekli Słabickich własnej na rzecz towarzystwa zaliczkowego we Lwowie w dniu 18 lutego 1878 w dniu 18 marca 1878 i w dniu 8 kwietnia 1878 w tutejszym sądzie przedsięwzięta będzie.

Cena wywołania wynosi 1150 złr. wadyum 115 złr.

Bliższe warunki przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze.

Lwów dnia 24 października 1877.

**(7186 2—3) E d y k t.**

L. 14726. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu podaje niniejszem do publicznej wiadomości że na dniu 25 lutego i 28 marca 1878 odbędzie się licytacja dóbr Daszówka w powiecie Liskim położonych Mieczysława Stanisława Jana trojga im. Lityńskiego i Michaliny Lityńskiej własnych na rzecz galicyjskiego towarzystwa k.edytowego ziemskiego celem pokrycia dłużnej sumy 3063 złr 12 ct. w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość dóbr w sumie 10231 złr. 40 ct. mon. kon. czyli 10743 zł. 25 ct. w. a.

W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny nie będą sprzedane.

Reszta warunków tudzież wyciąg tabularny w registraturze tutejszego c. k. sądu obwodowego przejrzeć można.

Przemysł 21 listopada 1877.

**(265 2—3) E d y k t.**

L. 3856. C. k. sąd powiatowy w Gródku zawiadamia, że małżonkowie Michał i Marya Müller, jakoteż Dorota Leib, Fritz pod d. 22 czerwca 1877 l. 3856 wnieśli pozew przeciw Franciszkowi Pawlikowskiemu o extabulowanie ze stanu biernego realności l. 1 w Neuhohe tom. I pag. 13. n. 11 on. zaitabulowanego obowiązku do dostarczania pozwanemu rocznie 25 korcy owsa 3 sążni siana i 3 sążni słomy wraz z odnośniami pozycyami ciężarówkami, w której to sprawie do rozprawy termin na dzień 30 stycznia 1878 o 10 godzinie z rana wyznaczony został.

Ponieważ Franciszek Pawlikowski z miejsca pobytu i życia jest niewiadomy, przeznacza się temuż w tej sprawie kuratora w osobie adw. dr. Flakowicza z Gródka.

O czem Franciszka Pawlikowskiego zawiadamia się z tem, ażeby temuż kuratorowi odpowiednią informację udzielił, lub też w tej sprawie innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Gródek 1 lipca 1877.

**(137 2—3) Konkurs.**

L. 1985. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemysłu rozpisuje następujące posady nauczycielskie na konkurs:

I. W powiecie Przemyskim:  
1. Posady nauczycielskie z płacą 300 złr. i wolnem pomieszkaniem przy szkołach etatowych jednoklasowych: w Bachorzu, Borszuwicach, Bucowie, Buszkowicach, Byble, Cynkowie, Drohobyczce, Drozdowicach, Jaksanicach, Dsmocach, Krówniakach, Krzywecy, Małkowicach, Miżynach, Olszanach, Pikulicach, Siedliskach, Świętem, Trojczycach, Walawie i Nakle.

2. Przy szkole wydziałowej w Przemysłu jedna posada nauczycielska z płacą 600 zł.

II. W powiecie Dobromilskim:  
Przy szkole czteroklasowej męskiej w Dobromilu.

1. Posada kierującego nauczyciela z płacą 500 złr i reletum na mieszkanie, tudzież trzy posady nauczycielskie z płacą po 450 zł.

2. Przy szkole dwuklasowej żeńskiej w Dobromilu posada kierującej nauczycielki z płacą 500 złr.

3. Posady nauczycieli z płacą 300 złr. i wolnem pomieszkaniem przy szkołach je-

dnoklasowych etatowych w Dobry, Jaworniku ruskim, Kniazpolu, Lipie, Pitnicy, Posadzie nowomiejskiej, Uluczu.

Prawo prezentowania we wszystkich wspomnianych szkołach, wykonuje miejscowa Rada szkolna z wyjątkiem Przemysła, gdzie prawo to gminie przysługuje.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta służbowe mają być wniesione za pośrednictwem władz przełożonych do Rady szkolnej okręgowej w Przemysłu.

Termin ostatni do wniesienia podań upływa 15 lutego 1878.

Przemysł dnia 2 stycznia 1878.

**(7149 2—3) E d y k t.**

L. 4036. C. k. sąd powiatowy w Starem mieście jako władza spadek pertraktująca ogłasza, iż dnia 10 stycznia 1865 zmarł w Tysowicy Petro Michawko bez testamentu. Na mocy ustawicznego dziedziczenia powołaną jest do spadku między innymi Kasia z Michawków Pita, której miejsce pobytu sądowni nie jest wiadomem.

Wzywa się ją przeto, by w przeciągu jednego roku licząc od dnia dzisiejszego w tym sądzie się zgłosiła, i oświadczenie przyjęcia spadku wniosła, w przeciwnym bowiem razie, spadek z dziedzicami się zgłaszającymi i z Hryciem Pita jako kuratorem dla ustanowionym przeprowadzonym będzie.

Stare miasto dnia 8 września 1877.

**(234 2—3) Konkurs**

L. 20/R. s. o. W okręgu szkolnym Myślenickim są następujące posady nauczycielskie do obsadzenia, a mianowicie:

1. w Myślenicach przy szkole 4 klasowej męskiej dwie posady nauczycieli z płacą po 450 zł. a przy 2 klasowej szkole żeńskiej posada kierującej nauczycielki z płacą po 450 zł. i 50 zł. za kierownictwo i posada nauczycielki młodszej z płacą 270 zł. w. a.

2. w Jordanowie przy 2 klasowej szkole posada nauczyciela młodszego z płacą 200 zł. wal. austr.

3. w Makowie posada nauczyciela starszego z płacą 450 zł. w. a. do której wliczony jest dochód z gruntu szkolnego w kwocie 11 zł. 45 ct. i 50 zł. za kierownictwo, tudzież posada nauczyciela młodszego z płacą 270 zł. w. a.

4. w Sułkowicach posada nauczyciela młodszego z płacą 240 zł. w. a.

5. w Zawoi posada nauczyciela młodszego z płacą 240 zł.

6. z płacą po 300 zł. przy szkołach 1 klasowych etatowych w Grzechyni, 7. Jachówce, 8. Jaworniku, 9. Krzyszkowicach, 10. Lubniu, 11. Osielecu, 12. Rabce, 13. Radzichowie, 14. Spytkowicach, 15. Trzebuni, z płacą 250 zł. przy szkołach filialnych 16. w Białej, 17. Polance.

W powiecie Nowotarskim 18. w Nowym-Targu przy 4 klasowej szkole męskiej posada nauczyciela z płacą 450 zł. 19. tamże przy 2 klasowej szkole żeńskiej posada nauczycielki młodszej z płacą 270 zł. w. a.

20. w Krościenku przy 2 klasowej szkole posada nauczyciela młodszego z płacą 200 zł., 21. w Ochotnicy przy 2 klasowej szkole posada nauczyciela młodszego z płacą 240 zł., 22. z płacą po 300 zł. przy szkołach etatowych 1 klasowych mianowicie w Białce, 23. Grywałdzie, 24. Odrowążu, 25. Ostrowsku, 26. Poroninie.

Z płacą 250 zł. przy szkołach filialnych mianowicie, 27. Harklowej, 28. Klikuszowej, 29. Ludzmiurzu, 30. Sromowcach wyżnich, 31. Szafarach.

Celem stałego obsadzenia powyższych posad nauczycielskich rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 15 marca 1878.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o którąkolwiek posadę, winni wnieść podania należycie osteplowane i zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem swych przełożonych władz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Myślenicach w terminie powyż oznaczonym.

Podania później wniesione uwzględnione nie będą.

Myślenice dnia 5 stycznia 1878.

**(273 2—3) Obwieszczenie.**

L. 1528. C. k. sąd krajowy we Lwowie, jako władza nadopiecznika małoletn. Aleksandra Wiktora dw. im. Hickiewicza zawiadamia niniejszem, że uchwałą z dnia dzisiejszego przedłożoną została opieka nad powyższym małoletnim Aleksandrem Wiktorem dw. im. Hickiewiczem, synem śp. Sydonii i Walentego Hickiewiczów po nad czas fizycznej pełnoletności na dalszy czas nieograniczony, przeto tenże Aleksander Hickiewicz i nadal eo do wszelkich spraw z nim zachodzących za małoletniego ma być uważany.

We Lwowie d. 12 stycznia 1878.

**(7176 2—3) E d y k t.**

L. 46736. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Józef Kellerman przeciw Józefowi Brysiowi pod dniem 28 września 1876 do l. 53270 wniósł prośbę o ekstabulację sumy 1050 zł. z pn. na rzecz Józefa Brysia na częściach dóbr Kańczugi i na prawie żądania dożywotniego pomieszkania i utrzymania w stanie biernym dóbr Jawornik i Zaczisze dla Leona

Kellermanna intabulowanego, której to prośbie uchwałą z dnia 6 października 1876, do l. 53270 zadość uczyniono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Brysia nie jest wiadomem a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tutejszego adwokata dr. Raresa z zastępstwem adwokata dr. Czeszera kuratorem mianował, i piewszemu powyższą uchwałą doręczył.

Wzywamy więc Józefa Brysia, by w należytem czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście lub przez innego pełnomocnika się zgłosił. i celem przestrzeżenia praw swoich stosownych środków użył, ile że z zaniechania wyniknąć mogące skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 14 września 1877.

**(7161 2—3) E d y k t.**

L. 61934. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacz obligacyi indemnizacyi Galicyi wschodniej nr. 7627 lit. A) na 700 zł. na kaucyę służbową poborcy podatkowego Franciszka Teuchmanna winklulowanej, ażeby obligacyę tę w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożyli i prawa swe do posiadania takowej wiarygodnie wykazali, ile że w razie przeciwnym obligacya ta za umorzoną uznana zostanie.

Lwów dnia 1 grudnia 1877.

**(7193 2—3) Obwieszczenie.**

L. 4776. C. k. sąd powiatowy w Starem mieście zawiadamia niniejszem Izaaka Wingera z życia i miejsca pobytu niewiadomego że dla niego Chaim Penner mieszkaniec Staregoniasta celem doręczenia mu rezolucyi z dnia dzisiejszego l. 4776 kuratorem ad actum ustanowionym został.

Staremiasto 9 grudnia 1877.

**(7164 2—3) E d y k t.**

L. 59142. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni iż wskutek podania przez pp. Władysława Fehuera, Pauliny Fehner, Józefa Kawieckiego i Izabeli Kuzmin przeciw pp. Edwardowi i Aleksandrowi Cholewa Ubysz Zofii z Ubyszów Rakszewskiej i Teofili Ubysz o uznanie uwidocznionego w stanie biernym sum 82320 złp. i 53000 złp. na dobrach Białkamiem ciężących prawa sekwestracji  $\frac{3}{4}$  części dochodów na zaspokojenie połowy sumy 9357 złp. 3 gr. za zgaste, i td. postępowanie sądowo pisemne z terminem podania obrony w 90 dniach uchwałą z dnia 17 listopada 1877 do l. 59142 zarządzone zostało.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomej p. Teofili Ubysz do rąk równocześnie w osobie adwokata dr. Ksawerego Gajewskiego z zastępstwem adwokata dr. Adolfa Holzera ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem p. Teofilę Ubysz aby w należytem czasie u ustanowionego kuratora albo u innego zastępcy się zgłosiła i celem przestrzeżenia praw swoich stosownych środków użyła, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 17 listopada 1877

**(7213 2—3) E d y k t.**

L. 52145. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomą z miejsca pobytu p. Joannę z Dziańskich Macielińską, iż na prośbę Anieli ze Strońskich Rozańskiej dozwoloną została uchwałą z dnia 9 czerwca 1877, l. 29829 intabulacya wykreślenia prawa zastawu dla kwot 100 zł. 100 zł. 200 zł. z większej sumy 5000 zł. w stanie biernym dóbr Pulczyńskie na rzecz ks. Michała Macielińskiego intabulowanego, i że do zastępowania jej jako opiekunki małoletniego Tytusa Macielińskiego, współspadkobiercy po Michale Macielińskim w tej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo ustanowiony został kurator w osobie tutejszego adwokata dr. Gajewskiego ze substytucyą adwokata dr. Szwedzkiego, któremu to kuratorowi powyż wywołana uchwała do l. 28829 doręczona zostaje.

Lwów 13 października 1877.

**(7094 2—3) E d i t.**

3. 18251. Bom f. f. Kreisgerichte in Sambor wird bekannt gemacht, daß die erdmäßige Liquidation des Veräußerung aller in die Kontursumme des Moses Reiser gehörigen Forderungen den 31 Jänner 1878 und im Falle des Mißlingens den 28 Februar 1878 und wenn auch an diesem Tage der Verkauf nicht erzielt werden sollte, den 14 März 1878 jedesmal um 10 Uhr Früh in dem freisgerichtlichen Verhandlungsjaale wird vorgenommen werden. Die fraglichen Forderungen, als deren Auszufpreis der Betrag von 10222 fl. 15 fr. ö. W. angenommen wird, werden jedesmal selbst unter dem Auszufpreis, um was immer für einen Preis gegen folgende Baarzahlung und zwar nicht einzeln sondern alle zusammen, jedoch ohne einer Haftung Seitens der Kontursumme für die Einbringlichkeit und Richtigkeit derselben verkauft, und steht diefalls jedem Kaufwilligen frei, sich über die Statut der den Verkaufsgegenstand bildenden Forderungen, aus den zur Einsicht offen gehalten Moses Reiser'schen Kontursummeverhandlungen... näher zu informieren.

Sambor den 28 November 1877.



**(7167 2—3) E d y k t.**

L. 29858. C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż na mocy uchwały z dnia 30 listopada 1877 l. 29858 w drodze ekzekucyjnej wydanej przez c. k. sąd handlowy w Wiedniu nakazu zapłaty z dnia 30 września 1869 l. 100320 celem zaspokojenia należących się Abrahamowi Ornsteinowi jako prawonabywcy Alojzego Singera od masy spadkowej po Stanisławie Głębińskim sumy wekslowej 5000 zł. w. a. z pn. rozpisana została ponownie przymusowo sprzedaż przez publiczną licytację dóbr Rozdziele dolne, po bezskutecznym upływie pierwszego i drugiego terminu licytacyjnego w jednym terminie licytacyjnym w dniu 5 lutego 1878 o godzinie 10 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie w biurze pod N. 9 odbyć się mającym pod ulżonemi warunkami licytacyjnymi.

Cena wywołania wynosi 7154 zł. 26 ct. w. a. jednak sprzedaż nastąpi nawet poniżej tej ceny za jakąbydź cenę. Wadyum przez licytantówłożyć się mające wynosi 400 zł. w. a. w gotówce lub w papierach wartościowych, kwalifikujących się do lokowania kapitałów sierocych według kursu. Resztę warunków licytacyjnych jak również akt oszacowania i wykaz hipoteczny przejrzyć można w registraturze sądu krajowego. Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest adw. dr. Starzewski w Krakowie.

Kraków 30 listopada 1877.

**(7207 2—3) E d y k t.**

L. 12714. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszym z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców Kornelii z Bienkowskich Wysznińskiej, że przeciw nim i innym o uznanie, że kaucyje przez Maryannę Krystynę dw. im. Bienkowską i Małgorzatę Bienkowską zeznane, jakoteż prawo bezpieczeństwa dla sched ze substancji po Antonim Bienkowskim w Królestwie Polskiem przez Maryannę Bienkowską dochodzącej się mającej, do Tarnawicy leśnej nie ściągają się, zgasy i extabulowane być powinny, Antonina Mokrzycka na dniu 12 października 1877 l. 12714 pozew wytoczyła, który do pisemnego postępowania z terminem do wniesienia obrony na 90 dni wyznaczonym uchwałą z dnia dzisiejszego zadekretowano i ustanowiono dla tychże niewiadomych zapozwanych kuratora w osobie adw. dr. Szepierowicza z zastępstwem adw. dr. Seinfeldta, i

wzywa się tych zapozwanych, ażeby co do obrony z kuratorem się porozumieli, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawili, inaczey skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą winni.

Stanisławów 3 listopada 1877.

**(270 2—3) E d y k t.**

L. 10554. C. k. sąd powiatowy miejsc. deleg. dla okolic miasta Lwowa i przedmieść, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że na żądanie Neschego Grünasa w celu zaspokojenia sumy 130 zł. w. a. z 4 proc. odsetkami od dnia 25 września 1873 kosztami egzekucyjnymi 3 zł. 87 ct. 8 zł. 39 ct. 3 zł. 68 ct. 2 zł. 90 ct. i obecnego podania 6 zł. 11 ct. po straceniu jednak zapłaconej dnia 21 marca 1875 częściowej sumy 100 zł. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod l. 64 w Hodowicy położonej, do dłużnika Stanisława Chmiela należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej w drodze licytacyjnej na dniu 18 lutego 1878, na dniu 11 marca 1878 i na dniu 11 kwietnia 1878, każdym razem o 10 przed południem w sądzie tutejszym przedsięwzięta zostanie.

Cena wywołania wedle aktu oszacowania wynosi 443 zł. 45 ct. w. a. Bliższe warunki licytacyjne przejrzyć można w tutejszo sądowej registraturze w godzinach urzędowych.

Lwów dnia 10 października 1877.

**(264 2—3) E d y k t.**

L. 3855. C. k. sąd powiatowy w Gródku uwiadamia, że małżonkowie Michał i Marya Müller jakoteż i Dorota Leibfritz pod dniem 22 czerwca 1877 l. 3855 wnieśli pozew przeciwko Krystynie Grodzickiej o wyekstabulowanie obowiązku złożenia rachunków z 1/3 części dochodów dóbr Malinówka w stanie biernym realności nr. 1 w Neuhof położonej tom 1. pag. 10 n. 4 on. zaintabulowanego, z pożyczkami odnośnymi i do ustnej rozprawy wyznaczony został termin na dzień 30 stycznia 1878 o godzinie 10 zrana.

Ponieważ Krystyna Grodzicka z miejsca pobytu i życia jest niewiadomą przeznacza się teje w tej sprawie kuratora w osobie adw. dr. Flakowicza z Gródka.

O czem Krystynę Grodzicką zawiadamia się z tem, ażeby temuż kuratorowi odpowiedniej informacji udzieliła lub też w tej sprawie innego pełnomocnika sądowi wskazała. Gródek 1 lipca 1877.

**(7208 2—3) E d y k t.**

L. 5416. W dniu 7 lutego 1878, 7 marca i dnia 4 kwietnia 1878, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym w Krzeszowicach egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności włościańskiej pod l. 81 w Kobyłanach położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, Mi-chała i Wojciecha Strychalskich własnej.

Wadyum wynosi 142 zł. 50 ct. w. a. zaś cena wywołania 1425 zł.

C. k. sąd powiatowy

Krzeszowice dnia 28 listopada 1877.

**(256 2—3) E d y k t.**

L. 62167. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Kajetan Kwasyński o wykreślenie ze stanu biernego realności we Lwowie pod l. 123 1/2 położonej, obowiązku Ignacego Hendricha zapłaconej kwoty 600 zł. w. a. z pn. Fran-ciszki N. synowi nieślubnemu Macieja Hendrich ut Dom. 47 pag. 420 n. 18 on. Hendrichowi synowi nieślubnemu Macieja Hendricha pod dniem 23 listopada 1877 l. 62167 w pozwie wniósł i o pomoc sądową prosił, w pozew wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego rozprawa sumaryczna z terminem na dzień 4 lutego 1878 o godzinie 11 przedpołudniem wyznaczoną została. Ponieważ pozwany z życia i miejsca pobytu jest niewiadomym, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania go tutejszego adwokata do nadzoru p. Klemensiewicza z substytucją p. adw. dr. Pomianowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiste stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem zastępcę do obrony środków użył, gdyż stosowny do zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 1 grudnia 1877.

**(268 2—3) Ogłoszenie.**

L. 359. Stosownie do §. 46 rozporządzenia ministerstwa sprawiedliwości z 19 listopada 1873 l. 152 D. U. P. ogłasza się, iż prezydium lwowskiego wyższego sądu krajowego w myśl §. 43 powołanego rozporządzenia na rok 1878 przeciętną kwotę kosztów utrzymania jednego skazancza przez jeden dzień podczas odbywania kary dla lwowskiego sądu krajowego na 32 ct. dla sądów obwodowych w Przemyślu na 37 ct. w Samborze na 29 ct. w Stanisławowie na 34 1/2 ct. w Tarnopolu na 33 1/2 ct. w Złoczowie na 38 1/2 ct. w Kołomyjach na 30 ct. zaś dla sądów powiatowych w obrębie lwowskiego sądu krajowego na 28 ct. zaś w obrębie sądu obwodowego Przemyśkiego na 23 ct., Samborskiego na 27 ct. Stanisławowskiego na 23 ct., Tarnopolskiego na 22 ct. Złoczowskiego na 22 ct. nareszcie Kołomyjskiego na 21 ct. ustanowiło.

Lwów 11 stycznia 1878.

**(224 2—3) E d y k t.**

L. 738. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie na zasadzie §. 62 Ordynacyi konkursowej, zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Aschera Schilda handlarza futer w Krakowie, a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia się p. adjunkta Aleksandra Kosterkiewicza a tymczasem zarządcą masy p. adw. dr. Władysława Markiewicza z substytucją p. adw. dr. Feliksa Ozesnaka.

Wierzycieli wzywa się niniejszym, aby na terminie dnia 4 lutego 1878 przed komisarzem konkursowym wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensje wykazywały, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić, aby takowe nawet w tym przypadku, gdyby się proces w toku znajdował do dnia 10 marca 1878 w ek. sądzie krajowym w Krakowie podług przepisu ordynacyi konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili i na terminie na dzień 8 kwietnia 1878 o godzinie 10 z rana w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensje swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni, przysługują prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te sprawiali, powołać ostatecznie osoby, w których zaufaniu pokładają.

Wierzycieli którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego, wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej Gazecie Lwowskiej. Termin do likwidacyi oznaczony jest zarazem terminem co do układów z wierzycielami.

Kraków dnia 9 stycznia 1878.

**(155 2—3) E d y k t.**

L. 18927. C. k. sąd obwodowy dla spraw cywilnych w Tarnowie z polecenia c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 14 listopada 1877 r. l. 15805 i w myśl §. 14 ustawy hip. z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dpp. niniejszym drugim edyktem podaje do publicznej wiadomości, że na mocy uchwały c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 14 grudnia 1876 l. 17598 dla realności pod l. 47 w Tarnowie na Grabowie położonej, utworzone nowe ciało tabularne i że termin pierwszym edyktem z dnia 15 marca 1877 l. 4137 do zgłoszenia praw rzeczonych do wyżej wymienionej realności odnoszących się wyznaczony z dniem 15 lipca 1877 się skończył.

Wzywają się wszyscy, którzy przez wpisy lub wciągnięcia w to nowo utworzone ciało tabularne skutecznie lub przez istniejący porządek tychże wpisów w swych prawach uważają się być pokrzywdzeni, aby swe zarzuty najdalej do dnia 15 kwietnia 1878 w c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie zgłosili, gdyż inaczey istniejące wpisy będą miały skutek wpisów hipotecznych, a wygotowany projekt karty hipotecznej dla pomienionej realności jako rzeczywista karta hipoteczna uważany będzie.

Przywrócenie upadłego terminu niniejszym edyktem wyznaczonemu niema miejsca, a przedłużenie takowego dozwolonym być nie może.

Tarnów dnia 29 listopada 1877.

**(127 2—3) E d y k t.**

L. 59755. C. k. sąd krajowy Lwowski uwiadamia, że na zaspokojenie sum 55 zł. 20 ct. z procentem po 6% od 4 marca 1876 tudzież 1% prowizji w kwocie 55 ct., 55 zł. 20 ct. z procentem po 6 proc. od dnia 4 września 1876, tudzież 1 proc. prowizji w kwocie 55 ct., 55 zł. 20 ct. z procentem po 6 proc. od dnia 4 marca 1877 tudzież 1 proc. prowizji w kwocie 55 ct. i 1057 zł. 44 ct. z procentem po 7 proc. od d. 4 września 1877, kosztów sądowych 12 zł. 90 ct. i kosztów egzekucyj 21 zł. 17 ct. publiczną licytacją realności pod nr. 754<sup>1/2</sup> we Lwowie leżącej własnej Józefa Maissona w trzech terminach a to: 11 lutego 1878, 14 marca 1878 i 15 kwietnia 1878, każdym razem o godzinie 10 przed południem w tym sądzie odbywać się będzie, na których to terminach ta realność poniżej ceny wywołania w kwocie 2500 zł. sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi 250 zł.

Gdyby ta realność w powyższych trzech terminach nad lub za cenę wywołania nie była sprzedana, natenzas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin 24 kwietnia 1878 o godzinie 10 przed południem, z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawiających przystępujący uważani będą.

O tem zawiadamiamy egzekucyę popierającego, p. Józefa Maissona i wierzycieli hipotecznych: Markusa Schunna, Ezechiela Pinelesa, Leibe Grudera, Jonasza Fränkla, c. k. Prokuratorę skarbową i wszystkich tych, którzyby po 20 października 1877 jako dniu wydania ekstraktu tabularnego, do hipoteki realności pod l. 754<sup>1/2</sup> we Lwowie weszli, jako też tych, którymby uchwała licytacyjną teje realności dozwolająca z jakiego bądź powodu wcześniej przed terminem do przedsięwzięcia licytacyi ustanowionym do rękona nie została, na ręce kuratora adwokata Klemensiewicza, któremu jako zastępcę dodaje się adwokat dr. Moszyński.

Wyciąg hipoteczny jako też i bliższe warunki tej sprzedaży w registraturze sądowej przejrzyć można.

Lwów 1 grudnia 1877.

**(215 2—3) Konkurs.**

L. 26. Niniejszym ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie przy szkołach ludowych zreorganizowanych, a to:

- 1) Przy szkole 4 klasowej w Rawie:
  - 1) Posada nauczyciela kierującego z roczną płacą 450 zł. remuneracją 50 zł. i wolnem mieszkaniem.
  - 2) Trzy posady nauczycieli z płacą 450 zł. w. a.
- 2) Przy szkołach 2 klasowych:
  - 1) W Mostach wielkich posada nauczyciela starszego z płacą 450 zł., remuneracją 50 zł. i wolnem mieszkaniem.
  - 2) Posada nauczyciela młodszego z płacą 270 zł.
  - 3) W Potyliczu posada nauczyciela drugiego z płacą 450 zł.
  3. 1) W Uhnowie posada nauczyciela kierującego z płacą 450 zł., remuneracją 50 zł. i wolnem mieszkaniem;
  - 2) posada nauczyciela drugiego z płacą 450 zł.
  - 4) W Żółtańcach posada nauczyciela młodszego z płacą 240 zł.
- 3) Przy szkołach 1 klasowych etatowych z płacą 300 zł. wa. i wolnem mieszkaniem: 1) W Bojańcu, 2) Belzcu, 3) Bu-

rynach, 4) Derewni, 5) Dobrosinie, 6) Domaszowie, 7) Lubelli, 8) Macosynie, 9) Mierzwi, 10) Różance, 11) Skwarzawie nowej, 12) Smolinie, 13) Wasylowie, 14) Woli wysokiej, 15) Zameczku.

D. Przy szkołach filialnych z roczną płacą 250 zł. i wolnem mieszkaniem: 1) Artasowie, 2) Brukenthalu, 2) Doroszwowie wielkim, 4) Hrebeńcach, 5) Hrebenem 6) Machnowie, 7) Nahorcach, 8) Nowemsiolce, 9) Pieczechwostach, 10) Poddebach, 11) Przedrzymichach, 12) Przystani, 13) Rzyckach, 14) Skwarzawie starej, 15) Sopszynie, 16) Szczepiatynie, 17) Tarnoszyne, 18) Wiązwowie, 19) Wiesenbergu, 20) Żelceni.

Ubiegający się o posady powyżej wyszczególnione powinni wnieść podania w sposób ustawą szkolną wskazany najdalej do 4 tygodni do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółtkwi wymienając dokładnie posadę, o którą się ubiegają.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej  
W Żółtkwi 8 stycznia 1878.

**(7220 1—3) E d y k t.**

L. 15321. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia z miejsca pobytu nieznanej Konstancji Pruszyńskiej przebywającej po za granicami państwa austriackiego, że przeciw niej Mojżesz Spitz o wydanie książeczki kasy oszczędności na 2000 zł. w. a. pozew wytoczył, na co uchwałą z dnia 23 sierpnia 1876 l. 11249 pozwanym wniesienie pisemnej obrony do 90 dni polecono.

Oraz postanowił sąd dla tej pozwanej kuratora w osobie adwokata Felsztynskiego z zastępstwem adwokata dr. Luzeckiego i poleca pozwanej, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiała, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawiła, inaczey skutki zaniedbania sama sobie przypisać będzie musiała. Przemyśl 19 grudnia 1877.

**(275) Ogłoszenie.**

L. 170. C. k. sąd powiatowy w Busku wyznacza do dochodzeń miejscowych w celu założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Dziedziłów, termin na dzień 20 lutego 1878 o godzinie 8 przed południem.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, ma na tym terminie zgłosić się i wszystko, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna, przytoczyć.

Z c. k. sądu powiatowego

Busk dnia 7 stycznia 1878.

**(1—3) Ogłoszenie konkursu.**

L. 1110. Wydział krajowy z powodu zgonu s. p. Franciszka Kowalskiego i opróżnienia jednego miejsca wsparcia dożywotniego we fundacyi s. p. Pelagii Russanowskiej ogłasza zgodzie z wnioskiem kuratora tej fundacyi następujący

Konkurs:

Prawo do pobierania wsparć dożywotnich z tej fundacyi, mają inwalidzi wojskowi polskiego pochodzenia, rzymsko-katolickiej religii, tak łacińskiego jakoteż grecko-unickiego i ormiańskiego obrządku, lub też inne osoby polskiego pochodzenia, rzymsko-katolickiej religii, tak łacińskiego, jakoteż grecko-unickiego lub ormiańskiego obrządku, które w jakim bądź innym zawodzie zasługi dla kraju położyły i znajdują się w potrzebie.

Prawo nadania wsparć dożywotnich przysługuje kuratorowi fundacyi J. W. Piotrowi hr. Moszyńskiemu, wskazke za dekretami przez Wydział krajowy wystawionemi.

Wzywa się przeto wszystkie powyż nadmienione osoby, które z uprawnienia swego do użytkowania z tej fundacyi korzyść stać pragną, ażeby w przeciągu dni trzydziestu od daty trzeciego ogłoszenia tego konkursu w urzędowej Gazecie Lwowskiej wnieśli swe pisemne, tudzież o ile być może, udokumentowane podania do Wydziału krajowego, a w szczególności dołączyły także stosowne świadectwa co do wykazania religii i obrządku, jakoteż i ubóstwa.

Z Rady Wydziału krajowego.

W Lwowie dnia 11 stycznia 1878.

**(276 1—3) E d y k t.**

L. 4013. C. k. sąd powiatowy w Starsolsi niniejszym wiadomo czyni, iż d. 30 sierpnia 1872 zmarł w Błorwi górnej ksiądz Bartłomiej Hendzak bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, do którego spadku między innymi małoletnie Aleksander i Marya Hendzakowie z prawa są powołani.

Gdy miejsce pobytu tychże jest nieznane, przeto wzywa ich sąd, by w przeciągu roku od dnia dzisiejszego licząc tem pewniej przez ich opiekuna oświadczenie do spadku wnieśli ile że w przeciwnym razie postępowanie spadkowe ze spadkobiercami którzy się zgłosili i z ustanowionym dla nich niniejszym kuratorem W. ks. Józefem Gózkim proboszczem ze Starsolsi przeprowadzonym będzie.

Starsól 22 grudnia 1877.

**(7130 3—3) Ogłoszenie.**

L. 8405. Iwan Nałewajko z Rozhadowa został w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 1 października 1877 do l. 8042 przez c. k. sąd powiatowy w Zborowie za marnotrawcę uznany i temuż Iwan Łuciw z Rozhadowa za kuratora ustanowiony. C. k. sąd powiatowy

Zborow dnia 26 listopada 1877.



# SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielk. Księstwem Krakowskiem

na rok 1878

nabyć można po cenie  
**2 zł. 60 ct.**

w ADMINISTRACYI  
*Gazety Lwowskiej.*

**Tylko 2 zł. 30 ct.**

kosztuje 17 kompletnych powieści  
w języku niemieckim

**O. F. Berga i Teodora Scheibe**

w 23 tomach broszurowanych, każdy tom  
przeszło 100 stronice zawierający.

Zamówienia przyjmuje pod słowem „Bücher“  
Ekspedycyja anonsów Rotter et Com.  
w Wiedniu Riemergasse. Przesyłki za pobraniem  
pocztowym lub przesłaniem należytości.

Opakowanie wolne od opłaty.

(2172-6)

# Plac

do sprzedania

obok pałacu hr. Gołuchowskich,  
za przystępną cenę.

Zgłosić się u adwokata Janowicza  
we Lwowie, ul. Jezuicka.

(6234 28-36)

(30 3-3)

## Loterya Stanisławowska

której ciągnięcie na dzień  
31 grudnia 1877 r. wyznaczonem  
było,

z polecenia wysokiego c. k. ministerstwa  
skarbu z dnia 20 grudnia 1877 l. 34058  
na rok 1878 odłożoną została. Zamierzone  
dzieło założenia domu kalek i starców  
w Stanisławowie z powodu, że mała tylko  
część losów sprzedana została, za wiedzą  
i z polecenia ministerstwa skarbu odroczono  
na później w nadziei, że rok 1878  
lepiej dopisze.

Losy kupione mają swoją wartość.

Dzień ciągnięcia później  
przez dzienniki i plakaty ogłoszonym  
będzie.

Komitet.

Podręcznik dla władz administracyjnych i autonomicznych  
zawierający zbiór ustaw i przepisów o

# Policyi ogniowej i budowniczej

opuścił już prasę

i jest do nabycia w Ekspedycyji *Gazety Lwowskiej*  
po cenie **1 złr.** za egzemplarz.

Egzemplarze zamówione w drodze przedpłaty wyśle się  
równocześnie pocztą.

W Ekspedycyji *Gazety Lwowskiej* są także do nabycia

## Ustawy o lichwie i pijaństwie

w jednej książeczce. Cena egzemplarza **6 ct.**

(1-2)

# C. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny

we Lwowie

wydaje

# ASYGNATY KASOWE

4 1/2 procentowe, płatne w **30** dni po wypowiedzeniu,

5 " " " **60** " " "

5 1/2 " " " **90** " " "

Lwów, 18 listopada 1877.

(2 3-1)

Dyrekcya.

ZAPROSZENIE DO PRENUMERATY NA CZASOPISMO TYGODNIOWE

## Przegląd sądowy i administracyjny,

Poświęcone nauce i praktyce prawa i administracji.

wychodzące we Lwowie rok III.

Treścią tego czasopisma są następujące działy:

- I. **Artykuły i rozprawy** w zakresie prawa cywilnego, karnego i administracyjnego, o prawie obowiązującym lub w projektach przygotowanym.
- II. **Przegląd tygodniowy** ruchu prawodawczego krajowego i zagranicznego.
- III. **Praktyka sądowa**, mianowicie przypadki praktyczne i orzeczenia zasadnicze najw. Trybunału w sprawach cywilnych (decyzje ogłaszane w księdze judykatury i repertorium orzeczeń) i Trybunału kasacyjnego, urzędownie ogłoszone, tudzież inne orzeczenia sądowe większej doniosłości.
- IV. **Praktyka administracyjna**, mianowicie przypadki z praktyki administracyjnej i orzeczenia zasadnicze Władz administracyjnych, w szczególności Trybunału Państwa i Trybunału administracyjnego.
- V. **Korespondencje.**
- VI. **Recenzje i bibliografia**, krótkie omówienie wydawnictw polskich i cenniejszych zagranicznych.  
Zestawienia ważniejszych nowości literackich i rozpraw w innych czasopismach ogłoszonych; nakoniec wiadomości o wydawnictwach w zakres pisma wchodzących.
- VII. **Wiadomości ze stowarzyszeń prawników**, — z izb adwokackich, notaryalnych itp.
- VIII. **Rozporządzenia i okólniki** Władz rządowych i krajowych w sprawach w zakres pisma wchodzących.
- IX. **Wiadomości potoczne.**  
Zestawienie ustaw i rozporządzeń, urzędownie ogłoszonych; wiadomości statystyczne; sprawozdania z czynności Władz sądowych i administracyjnych — tudzież inne ważne doniesienia.
- X. **Wiadomości urzędowe.**  
Dokładne zestawienie posad opróżnionych w kraju, tudzież mianowania, przeniesienia i wyszczególnienia, w końcu upadłości, i wykazy pozbawionych własnej woli. Nadto „Przegląd sądowy i administracyjny“ ustanowiony został do zamieszczania urzędowych ogłoszeń i wpisów do rejestrów handlowych.

**Cena prenumeraty:**

we Lwowie:

Rocznie . . . . . 6 zł. — ct.  
Półrocznie . . . . . 3 " —  
Kwartalnie . . . . . 1 " 50 "

po za Lwowem: z przesyłką poczt. lub we  
Lwowie z odsyłką do domu:

Rocznie . . . . . 7 zł. — ct.  
Półrocznie . . . . . 3 " 50 "  
Kwartalnie . . . . . 1 " 75 "

Prenumeratę nadsyłać należy najdogodniej przekazem pocztowym bezpośrednio pod adresem:

Administracja „Przeglądu sądowego i administracyjnego“  
we Lwowie, ulica Karola Ludwika l. 5.

Nowo przystępujący prenumeratorowie całoroczni i półroczni otrzymać mogą Rocznik I, jak długo zapas starczy za cenę 5 zł. Rocznik II. za cenę 6 zł. 15 ct.

Prenumeratorowie, którzy najpóźniej do końca stycznia 1878 uiszczą całoroczną prenumeratę, otrzymają bezpłatnie i franco **Zbiór przepisów policyi ogniowej i budowniczej**, obejmujący 8 arkuszy druku. Cena zbioru tego w handlu księgarskim wynosić będzie 1 zł.

Prenumeratę przyjmują nadto wszystkie księgarnie.

(7040 12-12)

L. 430.

Ces. król.

uprz. kolej

(282)

Arcyksięcia



Albrechta.

# Ogłoszenie.

Z powodu zamieci śnieżnych zastanowiliśmy całkowicie ruch naszych pociągów na przestrzeni między Lwowem a Stryjem. Dzień ponownego otwarcia tej przestrzeni dla przewozu osób, pakunków i towarów, wczesniej ogłoszonym zostanie. Lwów 16 stycznia 1878.

Dyrekcya ruchu.

Ces. kr.

uprzyw.

(284)

kolej galicyjska Karola Ludwika.

# Obwieszczenie.

W skutek nieustających zawiei śnieżnych zastanawia się na całej przestrzeni c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika ruch pociągów towarowych, między Krasnem a Podwołoczyskami zaś ruch pociągów osobowych.

Wskutek tego kursują pociągi osobowe tylko między Krakowem a Brodami.

Częściowe lub też całkowite usunięcie przeszkody ruchu, poda się wczesniej do wiadomości.

Lwów dnia 16 stycznia 1878.

Dyrekcya ruchu.